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Děčín - V rámci děčínských slavností se 
lidé dočkají kromě jiného i festivalu Mladé 
Labe 2010, které představí činnost středisek 
volného času, školních klubů, mateřských 
školek, školních družin a zájmových sdru-
žení, které se starají o smysluplné vyplnění 
mimoškolního času dětí a mládeže. 

„Bude se zde prezentovat řada neziskových 
organizací a skupin sdružující členy se stejný-
mi zájmy - například Městský útulek Děčín, 
Czech Outpost of The 501st Legion (Star 
Wars), anime kluby, Airsoft klub, Hasiči Bole-
tice se svou technikou, stanice volnočasových 
aktivit Semikráska. 

Mladé Labe už má 
jasnější obrysy

Se západem slunce kolem 21. hodiny se na 
Husově náměstí otevře kouzelnická škola. 
Hlásit se tu mohou všichni noví adepti ma-
gického řemesla všech věkových kategorií. 

„Samozřejmě věříme, že všichni budou 
řádně oblečeni, jak se na správné čaroděje 
sluší a patří. Chybět by neměly ani kouzelné 
hůlky. Snad jen sovy, žáby a jiná kouzelnická 
zvířátka mohou studenti nechat doma,“ říká 
vedoucí organizačního týmu slavností Petr 
Michálek.  

Brněnské divadelní soubory Cirkus Legran-
do a Divadlo Facka na náměstí představí své 
žonglérské kousky a ohňové etudy. Půjdou 
pak v čele průvodu až na konec Tyršova mos-
tu. Fenoménem Harryho Pottera bude inspi-
rován i ohňostroj, o který se postará stejná 
společnost jako v loňském roce. Tehdy se její 
první ohňostroj v Děčíně setkal s obrovským 
ohlasem. „Ohnivý pohár Harryho Pottera“ 
je součástí nového ohňostrojného muzikálu 
„Mystery of Glamour Memories“, kterým 
letos v červenci Flash Barrandov prezentuje 
české ohňostrojné umění ve francouzském 
Cannes v rámci světového festivalu ve „D´Art 
Pyrotechnique“.

V sobotu se pak bude konat festival Labe, 
který přivítá například první českosloven-
skou superstar Martina Chodúra, skupinu 
Katapult nebo Monkey Business. Současně s 
festivalem se bude konat i dětský den na Ma-

riánské louce v režiji Divadla v Pytli. Ani letos 
nechybí tradiční Adrenalin Challenge. 

Stejně jako v loňském roce bude druhý ví-
kend slavností patřit především Historickému 
trhu májovému. Současně s ním předvedou 

na Smetanově nábřeží své umění děčínské 
děti při akci Mladé Labe.  Poslední víkend v 
měsíci pak bude patři seniorům a dětem. Po-
drobnější program najdete na straně 2 nebo 
na www.mmdecin.cz.         (pwt)

Začínají městské slavnosti - o úvod se postará 
Harry Potter

Děčín - Městské slavnosti začínají příští pátek 14. května a potrvají až do konce měsíce. 
Bavit se budete při řadě tradičních akcí, na které přijedou desítky umělců. Začátek bude 
jako obvykle patřit lampiónovému průvodu a ohňostroji, tentokrát ve stylu Harryho 
Pottera.   informace z magistrátu

Zoo: Nenechte si ujít 
komentované krmení
V děčínské zoo odstartovaly komentované 
ukázky krmení

Cyklus zámeckých 
podvečerů začíná
Netradiční zážitek připravil milovníkům 
hudby zámek Děčín

Hledá se další trasa 
pro přivaděč
Bývalá dráha je mimo hru, řeší se hlavně
úsek Děčín - Modrá (strana 3 (strana 4) (strana 5)
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Auto Anex s.r.o.
Prodej vozů Volkswagen, Audi

Auto Anex s.r.o.
Prodej vozů Volkswagen, Audi

OÈNÍ OPTIKA
Bc. Pavel Kròák

vyšetøení zraku
aplikace kontaktních èoèek
velký výbìr brýlových obrub

sluneèní brýle Polaroid a Adidas
brýlová skla pro øidièe
kontaktní èoèky Air Optix, Dailies, Acuvue..

registrovaný optometrista

Tø. Ès. Legií 1083/10 405 02 Dìèín IV tel.: 412 531 434• •

Více než pětadvacet tisíc lidí navštívilo loňské městské slavnosti v Děčíně. Letos slavnosti začnou v pátek 14. května a pořadatelé opět 
očekávají masivní návštěvnost. Program naleznete na straně 2.                      (foto: Petra Tachecí)

Děčín - V letošním roce nebude město re-
alizovat Akci čisté město. Tu ve spolupráci s 
Technickými službami pravidelně pořádalo 
od roku 2002. Občané mohou pro své nepo-
třebné věci využít sběrné dvory.

„Přestože je jarní úklid mezi občany oblí-
bený, byli jsme z finančních důvodů nuceni 
tuto službu pro letošní rok zrušit,“ řekl Tomáš 
Martinček, vedoucí odboru místního hospo-
dářství a majetku města. Náklady na akci čisté 
město v loňském roce činily jeden milion dvě 
stě tisíc korun. „V letošním roce bylo na tuto 
akci přiděleno méně finančních prostředků, ty 
jsme tedy použili na změnu dopravního zna-
čení a rozšíření parkovacích míst v Boleticích 
nad Labem, které přijde na 650 tisíc korun,“ 
doplnil Tomáš Martinček.  

Lidé, kteří potřebují vyhodit nepotřebné 
věci, mohou využít sběrné dvory, které jsou k 
dispozici na obou stranách města. Dva sběrné 
dvory provozují Technické služby Děčín, a.s. a 
slouží občanům města k bezplatnému ukládá-
ní komunálních odpadů, které nejdou odložit 
do sběrných nádob. Jedná se zejména o odpa-
dy nebezpečné a objemné. Odložit zde obča-
né mohou například nábytek, koberce, malé 
domácí spotřebiče, televizory, pračky, sporáky, 
atd. Nebezpečný odpad je nutné odevzdávat v 
originálních a uzavřených nádobách. Stavební 
materiály, sklo, směsné stavební a demoliční 
odpady, pneumatiky a pneumatiky s diskem 
je možné odložit do obou sběren za úplatu. 

Bližší informace mohou občané najít na 
stránkách města.    (smk)

Sběrný dvůr Pískovna  tel: 604 225 829
Poděbradská ul., Děčín IV (za Ovčím můstkem)

Provozní doba: LICHÝ TÝDEN SUDÝ TÝDEN               
po - pá 08:00 - 13:30 12:00 - 18:00                     
sobota   ZAVŘENO         08:00 - 12:00
neděle  ZAVŘENO         ZAVŘENO

Sběrný dvůr Březová  tel: 605 225 814    
Březová ul., Děčín III (areál Technických služeb, a.s.)

Provozní doba: LICHÝ TÝDEN SUDÝ TÝDEN               
po - pá 12:00 - 18:00 08:00 - 13:30                     
sobota   08:00 - 12:00      ZAVŘENO
neděle  ZAVŘENO         ZAVŘENO

Akce čisté město 
letos nebude

Mezi nejčastější hříchy návštěvníků patří 
cennosti nechané v autě na viditelném místě, 
zapomenuté otevřené okénko, či v nejhorším 
případě nezamknuté auto. „Na kulturních ak-
cích jsou pak problémem batohy na zádech, 
otevřené kabelky a tašky, se kterými se lidé 
ocitnou ve strkanici a nevěnují jim dostateč-
nou pozornost,“ vyjmenovává lákadla pro 
zloděje tiskový mluvčí Policie ČR v Děčíně 
Vojtěch Haňka. Podle něj lidé často podceňují 
i věci, které si někam jen dočasně odloží s tím, 

že na ně vidí. Úplným tabu by pak mělo být 
nošení dokladů a peněženek v zadních kap-
sách kalhot, či na opasku. 

Jak už policisté dlouhodobě varují, nejvíce 
se zloději pohybují tam, kde je pohromadě 
hodně lidí. Právě v tlačenicích na kulturních 
akcích mají nejvíce příležitostí. Jinak se s nimi 
mohou lidé setkat také v městské hromadné 
dopravě a v obchodních centrech. „Co se týče 
vozidel je důležité, aby věci nezůstaly na vi-
ditelných místech, jako například pohozená 
kabelka na sedadle, navigace, přehrávač a po-
dobně,“ radí tiskový mluvčí. V poslední době 
se navíc objevuje nový trik zlodějů. Využívají 
okamžiku, kdy lidé odemknou auto u ob-
chodního domu a začnou skládat svůj nákup 
do kufru. V tu chvíli nejsou hlídané přední 
dveře a může se stát, že se zlodějům podaří 
ukradnout kabelku položenou na předním 
sedadle. 

„Nejvíce se kradou samozřejmě peněženky, 
platební karty, mobilní telefony, z aut potom 
navigace, přehrávače, cigarety, kabelky a tašky, 
i když není vidět jejich obsah,“ varuje Haňka. 

Pokud lidé přistihnou zloděje přímo při 
činu, je dobré myslet na pár základních rad, 
než se dostanou k zavolání policistů. „Pokud 
půjde zadržet, tak zloděje chňapnout a volat 
hoří. Na volání o pomoc ostatní lidé reagují 
méně než na volání hoří, ale určitě je potřeba 
předem zhodnotit své výhody či nevýhody – 
kolik je pachatelů a kolik je občanů; výška zlo-
děje a jeho fyzické proporce proti občanovi; 

místo – zda je opuštěné, lidnaté a podobně,“ 
vysvětluje tiskový mluvčí. Každý občan musí 
v daném okamžiku zvážit, zda mu riziko stojí 
za vlastní zásah, protože lidé, kteří jsou přisti-
žení při protizákonné činnosti, se často snaží 
bránit nejrůznějšími prostředky. V každém 
případě by se měl každý co nejdřív spojit s 
policií na čísle 158, nebo 112 a o všem ji infor-
movat. „Pokud je více lidí kolem, tak je dobré 
křikem upozornit ostatní a společně zloděje 
čapnout,“ radí Haňka. Zvláštní situace se týká 
případu, kdy se u činu objevují i děti. V jejich 
přítomnosti by lidé neměli podnikat žádné 
riskantní kroky.          (ala)

Na kulturní akce ve městě chodí i zloději
Děčín - Na jaře se ve městě odehrává celá řada kulturních a společenských událostí. Patří 

k nim i tradiční městské slavnosti, které Děčín ovládnou na téměř celý květen. Každoroč-
ně na ně dorazí tisíce lidí. A kromě těch, kteří se chtějí bavit, vzniká i ráj pro zloděje. Je 
proto potřeba být ostražití a dávat si pozor na své věci. A to nejen u sebe, ale i v autech.

 ▶ pokračování na straně 4
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Pátek 14. května
21.00   Lampionový průvod /Smetanovo nábřeží/
Sraz na Husově náměstí v Podmoklech; přineste si svůj lam-

pion a rozsviťte Děčín
Podivuhodný svět čarodějnického učně Harryho Pottera je 

hlavním motivem pohádkového večera s názvem „Ohnivý pohár 
Harryho Pottera“. Navštívit kouzelnickou školu Harryho Pottera 
mohou noví adepti magického řemesla všech věkových kategorií 
na Husově náměstí již před zapadajícími paprsky slunce – cca 
21.00 – kostýmy a rekvizity necháváme na vaší fantazii. 
Brněnské divadelní soubory Cirkus Legrando a Divadlo Facka 
zde představí své žonglérské kousky a ohňové etudy. V čele 
průvodu pak odvedou lidské společenství ke břehu řeky Labe, 
neboť právě zde je možné spatřit nejnovější nebeská kouzla. 
Společnost Flash Barrandov zde představí vizualizaci podivuhod-
ného staronového světa magie na nejznámější hudební motivy z 
široké série filmových epizod. 

22.00 Slavnostní ohňostroj
„Ohnivý pohár Harryho Pottera“ je součástí nového ohňostroj-

ného muzikálu „Mystery of Glamour Memories“, kterým letos 
v červenci Flash Barrandov prezentuje české ohňostrojné umění 
ve francouzském Cannes, v rámci světového festivalu ve „D´Art 
Pyrotechnique“.

22.30  Beatles revival /parkoviště u Atlantiku/ koncert, 
vstup: zdarma

Sobota 15. května
10.00 – 17.00  Adrenalin Challenge Děčín 
  /Smetanovo nábřeží/
Adrenalin výzva pro tříčlenné týmy; info na www.adrenalin-

challenge,cz
13.00 – 18.00 AKCE CIHLA 2010 /Mariánská louka/
Celonárodní benefiční sbírka na podporu lidí s mentálním 

postižením
13.00 – 18.00 SOCIÁLNÍ SLUŽBY /park u sochy Tyrše/
Prezentace poskytovatelů sociálních služeb 
10.00 – 22.00 Divadelní Děčín 2010 /divadlo/
14.00 – 18.00 Rozmarné léto /Mariánská louka/
Bohatý program pro děti i rodiče v podání Divadla v Pytli Petra 

Stolaře, k poslechu /a možná i k tanci/ hraje skupina Těžká 
pára, vstup: zdarma

13.00 – 23.00  Hudební festival Labe 
  /Smetanovo nábřeží/
14.00 15.00 Airfare
15.00 15.20 pauza
15.20 16.20 Martin Chodúr
16.20 16.50 pauza
16.50 18.10 Peter Nagy
18.10 18.25 pauza
18.25 19.45 Katapult
19.45 20.35 Pauza
20.35 21.40 Monkey Business
21.40 22.20 Pauza
22.10 22.20 Laser show
22.20 23.30 Support Lesbiens
Vstupné:  100 Kč, děti do 150 cm, důchodci nad 65 let a 

držitelé průkazů ZTP zdarma

Neděle 16. května
10.00 – 16.00 Adrenalin Challenge Děčín 
  /Smetanovo nábřeží/ Divácký den
11.00  Zužování Labe /Tyršův most/
2.ročník, soutěž měst ležících na Labi 
11.00  Divadelní Děčín 2010 /divadlo/
slavnostní vyhlášení postupujících na Jiráskův Hronov
14.00  Jet Ski Grand Prix Děčín 
  /nábřeží Labe pod zámkem/
3. ročník mezinárodního mistrovství ČR

Středa 19. května
10.00 – 17.00  Děčínská kotva 2010 /zámek/
zahájení soutěže, vstup: zdarma 

Čtvrtek 20. května
09.00 – 16.00 Děčínská kotva 2010 /zámek/
zahájení druhého dne soutěže
19.00  Děčínská kotva 2010 /zámek/
Slavnostní galavečer, vyhlášení vítězů 

Pátek 21. května
10.00 – 14.00  Mladé Labe „školní“ 
  /Smetanovo nábřeží/
Přehlídka činnosti školních klubů, mateřských školek, školních 

družin a škol, zejména na pódiu. Stejně jako v sobotu 22.5. i 
tento den se bude prezentovat řada organizací, zejména těch, 
jež pracují s dětmi a mládeží ve volném čase. Doprovodný 
program pro děti i dospělé bude zajištěn a určitě se máte na 
co těšit. 

10.00 – 17.00 Děčínská kotva 2010 /zámek/
  výstava soutěžních prací 

Sobota 22. května
9.00 – 19.00 Historický trh májový 2010
Program:
9:00 Otevření trhu pro veřejnost 
9.30 Tanec v zahradě (gloriet v Růžové zahradě)
10.00 Příjezd hraběte Maxmiliána s chotí, slavnostní zaháje-

ní trhů (hlavní nádvoří)
10.45 Zakázaný souboj (hlavní nádvoří)
 dramatický příběh z dob Ludvíka XIV. 
11.00 Tanec v zahradě (gloriet v Růžové zahradě)
11.30 Příšerná podívaná   

 hudební vystoupení (hlavní nádvoří)
12.00 Kejklířovy kousky (hlavní nádvoří)
12.15 Solideo – hudební vystoupení 
 (sala terrena v Růžové zahradě)
12.30 Břišní tanečnice (hlavní nádvoří)
13.00 Ukázka výcviku dravých ptáků (jižní terasy)
13.00 Příšerná podívaná (hlavní nádvoří)
 hudební vystoupení
13.30 Pohádka o drakovi (sala terrena v Růžové zahradě)
loutkové představení pro děti
13.30 Kejklířovy kousky (hlavní nádvoří)
14.00 Jak si Děčínští poradili s loupežnými žoldáky
 velká bitva na jižních terasách
14.15 Solideo – hudební vystoupení 
 (sala terrena v Růžové zahradě)
14.30 Tanec v zahradě (gloriet v Růžové zahradě)
15.00 Ukázka výcviku dravých ptáků (jižní terasy)
15.00 Příšerná podívaná (hlavní nádvoří)
 hudební vystoupení
15.30 Pohádka z hadrů (sala terrena v Růžové zahradě)
 loutkové představení pro děti 
16.00 Příběhy střelného prachu
 vyprávění o vývoji střelných zbraní s ukázkami
16.00 Tanec v zahradě (gloriet v Růžové zahradě)
16.30 Maxifotbal mnichů (hlavní nádvoří)
 velké komponované představení
16.30 Solideo – hudební vystoupení 
 (sala terrena v Růžové zahradě)
17.00 Příšerná podívaná (hlavní nádvoří)
 hudební vystoupení
17.30 Šermířské představení (hlavní nádvoří)
18.00 Kejklířovy kousky (hlavní nádvoří)
18.30 Břišní tanečnice (hlavní nádvoří)
19.00 Uzavření tržiště
Doprovodné výstavy (v ceně vstupného): Soutěžní práce mis-

trovství floristů ČR Děčínská kotva 2010, Nálezy ze staré věže, 
Kde pohádky končí aneb osudy Dolského mlýna 

Vstupné:  40 Kč, děti do 150 cm, senioři nad 65 let a držitelé 
průkazů ZTP zdarma

10.00 – 16.00      Mladé Labe /Smetanovo nábřeží/
Přehlídka činnosti středisek volného času, školních klubů, ma-

teřských školek, školních družin a subjektů, pracujících s dětmi 
a mládeží v pravidelné celoroční činnosti, a kulturní program pro 
širokou veřejnost. Těšit se můžete na účast zahraničních souborů 
například z německé Pirny a Bautzenu. Opět bude připravena 
řada pódiových vystoupení a velká porce doprovodných progra-
mů a atrakcí nejen pro děti. Vstup: zdarma

13.00  10. ročník Českého poháru ve streetballu 
  /parkoviště u Atlantiku/
Turnaj pod oficiální taktovkou České streetballové federace. 

Klání bude zároveň již 15. ročníkem „Labského streetballového 
poháru“. Nejlepší týmy ze všech kategorií postoupí do celostátní-
ho finále, které se bude konat 6. června tradičně v Praze. 

Neděle 23. května
10.00 – 17.00 Historický trh májový 2010
Program:
10.00 Otevření trhu pro veřejnost 
10.15  Kejklířovy kousky (hlavní nádvoří)
10.45 Zakázaný souboj (hlavní nádvoří)
 dramatický příběh z dob Ludvíka XIV. 
11.00 Tanec v zahradě (gloriet v Růžové zahradě)
11.30 Příšerná podívaná (hlavní nádvoří)
 hudební vystoupení
11.45 Příběhy střelného prachu 
 vyprávění o vývoji střelných zbraní s ukázkami
12.00 Kejklířovy kousky (hlavní nádvoří)
12.15 Guitar Art Trio – hudební vystoupení 
 (sala terrena v Růžové zahradě)
12:30 Břišní tanečnice (hlavní nádvoří)
13.00 Ukázka výcviku dravých ptáků (jižní terasy)
13.00 Příšerná podívaná (hlavní nádvoří)
 hudební vystoupení
13.30 Pohádka o drakovi - loutkové představení pro děti 
 (sala terrena v Růžové zahradě) 
13.30 Kejklířovy kousky (hlavní nádvoří)
14.00 Jak si Děčínští poradili s loupežnými žoldáky
 velká bitva na jižních terasách
14.15 Guitar Art Trio – hudební vystoupení 
 (sala terrena v Růžové zahradě)
14.30 Tanec v zahradě (gloriet v Růžové zahradě)
15.00 Ukázka výcviku dravých ptáků (jižní terasy)
15.00 Příšerná podívaná (hlavní nádvoří)
 hudební vystoupení
15.30 Pohádka z hadrů - loutkové představení pro děti 
 (sala terrena v Růžové zahradě)
16.00 Příběhy střelného prachu
 vyprávění o vývoji střelných zbraní s ukázkami
16.00 Tanec v zahradě (gloriet v Růžové zahradě)
16.15 Guitar Art Trio – hudební vystoupení 
 (sala terrena v Růžové zahradě)
16.30 Maxifotbal mnichů (hlavní nádvoří)
 velké komponované představení
17.00 Uzavření tržiště
Doprovodné výstavy (v ceně vstupného): Soutěžní práce mis-

trovství floristů ČR Děčínská kotva 2010, Nálezy ze staré věže, 
Kde pohádky končí aneb osudy Dolského mlýna 

Vstupné:  40 Kč, děti do 150 cm, senioři nad 65 let a držitelé 
průkazů ZTP zdarma

BONUS - Sobota 29. května
14.00 Den seniorů na Smetanově nábřeží
 Vystoupí Josef Zíma se skupinou Žatečanka. 
 Vstup zdarma 

Neděle 30. května
Dětský den na Smetanově nábřeží
Další informace:

39. ročník Mistrovství floristů České republiky
Děčínská kotva 2010
Soutěž i výstava se koná pod záštitou hejtmanky Ústeckého 

kraje Jany Vaňhové na Děčínském zámku. Vyhlašovatelé: Svaz 
květinářů a floristů ČR, Olomouc , Střední škola zahradnická a 
zemědělská Antonína Emanuela Komerse, Děčín – Libverda

Hlavním inspiračním zdrojem a jednotící myšlenkou pro té-
mata soutěže Děčínská kotva je světová výstava EXPO 2010, 
která se koná od 1. května do 31. října 2010 v Šanghaji. Veš-
keré disciplíny v rámci soutěže jsou pouze inspirovány světovou 
výstavou a nebudou reálně sloužit danému účelu. 

Děčínská kotva 2010 se koná v rámci projektu
Mistrovství floristů „Děčínská kotva“ – unikátní příležitost 

rozvoje odborných kompetic 
Floristenmaisterschaft – Děčiner Anker“ – eine einmalige 

Gelegenheit Fachkompetenz zu erweitern
Tento projekt je financován z prostředků EU v rámci Fondu 

malých projektů v EUROREGIONU ELBE/LABE.

Mladé Labe
Podrobnější program:  17. - 19.5. /sportovní 

soutěže pro žáky a žákyně základních škol/,  
20.5. Moje město Děčín  - vyhodnocení výtvarné soutěže po-
rotou a otevření výstavy, předání cen proběhne dne 22.5. na 
Mladém Labi, Více viz program po dnech. 

Streetball Mania – Play For Fun
Doprovodný program turnaje: Atraktivní soutěže pro hráče i 

diváky – smečování, 3 pt  shootout, 1 on 1 apod. 
Exhibice špičkových českých sportovců a interpretů na cent-

rálním kurtu – beatbox, ropeskipping, Poweriser, jednokolka, 
breakdance, karate, cheerleaders, DJ´s - Hip hop a další. 

Akce se koná pod záštitou primátora statutárního města 
Děčín Ing. Vladislava Rašky.

Podrobnější informace a přihlášky naleznete na webových 
stránkách www.streetball-mania.cz. 

Adrenalin Challenge Děčín – Překonejte strach úsměvem
Chcete zažít opravdový adrenalin? Pak přijďte na Smetanovo 

nábřeží v Děčíně!
Již 11. ročník Adrenalin Challenge Děčín největší adrenalino-

vé akce v ČR. Začátek po oba dny v 10.00 (prezentace týmů i 
diváků od 9.00). Sobota je určena tříčlenným týmům, účastníci 
budou tradičně absolvovat všechny disciplíny. 

V neděli při diváckém dni budou mít zájemci mimo jiné 
možnost vyzkoušet si Extreme travers, Rope down, Jet ski a 
Bungee running. 

Doprovodný program v neděli: 
Součástí nedělního doprovodného programu bude 3. ročník 

Jet Ski Grand Prix Děčín, exhibice Jet Ski freestylu – Ice Man, 
Zužování Labe – přetahování lana přes Labe mezi levobřežními 
a pravobřežními borci, Aquazorbing, jednokolka, , exhibice 
Karate klub Děčín, atrakce pro děti a další. 

Akce se koná pod záštitou primátora statutárního města 
Děčín Ing. Vladislava Rašky.

Disciplíny:
EXCTREME TRAVERS (cca 300m) – přelanění kaňonu Labe 

ve výšce cca 100 m
ROPE DOWN- slaňování ze zámku na pravý břeh Labe
ROPE LADDEER – provazový žebřík na Tyršův most
HOOK JUMPING – volný pád z mostu do pendlu (lano brž-

děné přes osmu) 
SLIKE LINE – chůze ve výšce po napnutém laně
JET SKI- slalom na vodním skútru                                                                                    
Podrobné informace a přihlášky naleznete na webových 

stránkách: www.adrenalinchallenge.cz 

ZUŽOVÁNÍ LABE aneb „Táhneme za jeden provaz“
V neděli 16.5. od 11:00 hod. (prezentace týmů od 10:00 

hod.)se nad Tyršovým mostem uskuteční 2. ročník Zužování 
Labe. Jde o soutěž reprezentantů měst ležících na Labi o pu-
tovní pohár města Děčína, při které se o lano natažené přes 
Labe pod záštitou primátora města Děčína Ing. Vladislava 
Rašky přetahují levobřežní a pravobřežní borci. Vzhledem k 
tomu, že je putovní pohár keramický, je žádoucí, aby jej vyhráli 
borci z Děčína vzhledem k možnému poškození při přepravě do 
dalekých měst ležících na tom našem Labi. A navíc jsme coby 
vyzyvatelé hodně dobří. Přijeďte k nám nejen soutěžit, ale také 
prožít spoustu krásných okamžiků a zažít skvělou atmosféru 
městských slavností v Děčíně.

Kdo se může soutěže zúčastnit? Týmy reprezentující města 
ležící na Labi. Přihlášení týmů podléhají pravidlům viz webové 
stránky. 

Podrobné informace a přihlášky naleznete na webových 
stránkách: www.adrenalinchallenge.cz; www.zuzovanilabe.cz.   

Jet Ski Grand Prix Děčín
V neděli 16.5. se od 14:00 hod. uskuteční 3. ročník Me-

zinárodního mistrovství ČR vodních skútrů Jet Ski Grand Prix 
Děčín, který je jediným závodem Long distanc v ČR. Titul udělí 
Závodní asociace vodních skútrů. Svou specifikou a lokalitou 
nemá ve svém odvětví obdoby a je výjimečný i v rámci celé 
Evropy. Závodníci startují ve čtyřech kategoriích. Start i cíl je 
pod děčínským zámkem. V roce 2009 se zúčastnilo přes 50 
závodníků ze 7 zemí Evropy.  

Akce se koná pod záštitou primátora statutárního města 

Děčín Ing. Vladislava Rašky.
Podrobné informace a přihlášky naleznete na webových 

stránkách: www.adrenalinchallenge.cz; www.freestyler.cz.

Divadelní Děčín 2010
19. ročník celostátní přehlídky amatérského činoherního a 

hudebního divadla již potřetí v Děčíně, tentokrát obě jeho části. 
Přehlídku pořádá z pověření Ministerstva kultury Národní infor-
mační a poradenské středisko pro kulturu, jeho útvar ARTAMA 
Praha, ve spolupráci se statutárním městem Děčín. Obě části 
celostátní přehlídky jsou z hlediska účasti souborů a oceňování 
nejlepších výkonů a inscenací, včetně nominací a doporučení 
na Jiráskův Hronov 2009, jedním nedílným celkem. Podrob-
ný program na samostatných letácích. Vstupné na jednotlivá 
představení: 50,- Kč /studenti 25,- /, předplatitelé skupin M 
a D3 zdarma. 

Prezentace poskytovatelů sociálních služeb v Děčíně 
Malování pro děti vyzkoušení zvukového a hmatového pexe-

sa a další. Najdete nás hned za hlavním vstupem do areálu. 

Dejte cihle své jméno
Celonárodní sbírka na podporu lidí s mentálním postižením.
Akce cihla pomáhá již jedenáctým rokem lidem s mentálním 

postižením na cestě k samostatnosti a k běžnému životu mimo 
velké ústavy. Pořadatelem Akce cihla na severu Čech je již 
pošesté děčínské občanské sdružení Jurta. Výtěžek z prodeje 
benefičních cihel je určený na vybavení tréninkových bytů 
v Děčíně a v Ústí nad Labem a osvětové působení v oblasti 
bydlení lidí s mentálním postižením. „Zakoupením cihly nám 
pomáháte žít stejný život, jako je ten váš. Děkujeme!“ Najdete 
náš v sobotu 15.5. na Mariánské louce.  www.jurta.cz · www.
akcecihla.cz

III. benefiční závody agility, kynologické cvičiště v Děčíně 
III – Staré Město 

15. května 2010 (začátek v 8 hodin, předpokládaný konec 
mezi 16 - 17 hodinou) 

Místo: kynologické cvičiště v Děčíně III – Staré Město 
Startovné „platí“ přihlášení účastníci formou granulí a jiných 

potřeb pro opuštěné čtyřnohé kamarády a bude po skončení 
závodů předáno zástupci městského útulku v Děčíně.

Den dětí s Národním parkem České Švýcarsko v Zoo Děčín
Datum akce: 22. května 2010 od 14.00 do 18.00
Místo: Zoologická zahrada Děčín – Pastýřská stěna
Národní park České Švýcarsko slaví v letošním roce své de-

sáté narozeniny. A aby neslavil sám, zve všechny děti a jejich 
rodiče i další návštěvníky do Zoo Děčín, aby se k jeho oslavě 
připojili.

Program: soutěže, výtvarné a rukodělné dílny pro děti, rodiče 
a ostatní návštěvníky zoo, komentované prohlídky, přednášky 
o Národním parku České Švýcarsko, atd. 

Program Městských slavností Děčín 2010
14. – 30. května 2010
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Děčín - Statutární město Děčín bude ve 
spolupráci s veterinárním lékařem prová-
dět hromadné očkování psů a koček proti 
vzteklině. 

Podle § 4, zákona č. 166/99 Sb., o veterinár-
ní péči, je každý chovatel psa (a některých 
dalších zvířat držených v zajetí) povinen jej 

předvést během doby účinnosti předchozí 
použité očkovací látky k přeočkování proti 
vzteklině jako preventivnímu opatření proti 
šíření nákaz zvířat. 

Očkování bude probíhat ve dnech 11. a 12. 
května 2010 v těchto částech města Děčína: 

V těchto místech má silnice procházet mís-
ty, kde žijí vzácné druhy rostlin s živočichů. 
V úvahu už nepřipadá trasa vedoucí na mís-
to tělesa železniční trati Děčín-Novosedlice 
zvaná Kozí dráha. 

Pracovní skupinu vytvořili zástupci z do-
tčených ministerstev a také z děčínského ma-
gistrátu. Doplňují je odborníci na dopravní 
problematiku. Všichni společně se budou 
snažit najít trasu přivaděče, která bude 
ohleduplná k životnímu prostředí, technic-
ky možná a finančně dostupná. Zavrhnuty 
jsou přitom do této doby diskutované trasy. 
Zástupci ministerstva životního prostředí na 
setkání pracovní skupiny řekli, že varianta 
A vedoucí údolím Chrochvického potoka je 
nepřijatelná. Důvodem je veřejný zájem na 
ochraně přírody v úseku Krásný Studenec – 

Modrá. 
„Podle obou ministerstev je vyhlídka na 

realizaci tunelových variant, o kterých se 
hovořilo naposledy, velmi mizivá. Proto by 
bylo dobré hledat něco dalšího. Dále byla 
zcela zamítnuta varianta VB, tedy v tělese 
dráhy 132,“ popisuje jednání náměstek pri-
mátora Ivan Vepřek.

Odborníci se chtějí proto soustředit na 
hledání nové trasy někde mezi Děčínem a 
Modrou. Nástin této varianty by mohl být 
známý do konce června a konečné řešení 
pak na konci letošního roku. 

„Prostor pro nalezení nové varianty v úse-
ku vedoucím přímo z Podmokel je velice 
malý, v úseku od Bynova ve směru na Jílové 
a následně napojení na dálnici není tolik 
problémů, které by nebyly řešitelné,“ doplnil 

Ivan Vepřek. 
Proti každé dosud navržené variantě se 

objevily protesty obyvatel žijících v jejich 
blízkosti. Vzhledem k rozložení města není 
možné najít trasu, která by zdaleka minula 
kompletně všechny domy. 

„Ať už kdokoli najde jakoukoli variantu 
trasy přivaděče, vždycky se najde skupina 
lidí, která s tím bude mít problém. Pro měs-
to Děčín, z důvodů naléhavé potřeby řešení 
přeložky silnice I/13 na území města, bude 
přijatelná jakákoliv varianta, na které se MD 
a MŽP dohodne,“ řekl primátor města Vla-
dislav Raška, který je také členem pracovní 
skupiny. O přivaděči diskutovali zastupitelé 
na svém dubnovém zasedání. Videozáznam 
z tohoto jednání na www.e-decin.cz. 

Pokud se odborníci shodnou na nové trase 
a nenastane žádný závažný problém, bude 
silnice hotová nejdříve za 15 let.       (pwt, romi)

Hledá se další trasa pro přivaděč 
- bývalá dráha je mimo hru

Děčín - Nově zřízená pracovní skupina začala hledat další možnou trasu pro dálniční 
přivaděč. Tentokrát se soustředí především na úsek Děčín – Modrá.

Nyní se v útulku důkladně uklízí, aby byl 
areál dostatečně připravený pro jarní a letní 
měsíce. 

„Až se oteplí, čeká nás kompletní desinfekce 
všech kotců. To znamená, že se budou z kotců 
vytahovat boudy a prostor se pořádně vyčistí,“ 
popisuje aktuální práce v útulku jeho vedoucí 
Evelína Jahelková. Kromě celkové očisty areálu 
se zaměstnanci zabývají i údržbou zeleně. Jako 
sponzorský dar totiž útulek dostal nové keříky 
a stromky. „Areál tak můžeme opět zvelebovat. 
V rámci výcvikového kurzu jsme proto uspo-
řádali brigádu, během které nám lidé pomohli 
s osázením cvičiště, aby bylo zastíněné a pra-
covalo se nám tam lépe,“ pochvaluje si dárek 
vedoucí. 

V útulku se během posledních týdnů vystří-
dala spousta zvířat, ale jelikož se často jednalo 
o štěňata, podařilo se je v krátkém čase umístit 
do nových rodin. Podle Evelíny Jahelkové bývá 
o štěňata vždy největší zájem: „Třeba za jeden 
týden se nám podařilo umístit osm pejsků, což 
je krásné.“ Útulek se navíc v posledních mě-
sících více objevoval v médiích. Psali o něm v 
nejrůznějších časopisech a novinách, i zde na-
táčela regionální televize. Areál se tím hodně 
zviditelnil a daří se proto snadněji shánět nové 
majitele pro zvířata i sponzorské dary. V sou-
časnosti je útulek zaplněný zhruba na sedmde-
sát procent. „Hodně se to střídá. Někdy během 
dvou dnů přijmeme čtrnáct zvířat a během 
jednoho jich osm odejde. Nikdy nevíme, co 

nás čeká,“ řekla vedoucí. Očekává, že kapacita 
teď bude hodně kolísat především kvůli rodí-
cím se mláďatům. Stále existuje mnoho lidí, 
kteří nenechají své feny a kočky kastrovat a pak 
se narychlo zbavují nechtěných štěňat a koťat. 

Během zimy pracovníkům mnoho času za-
bíralo noční a ranní odklízení přívalů sněhu. 
Také museli mnohem častěji kontrolovat kotce 
psů, jestli mají v pořádku deky a boudy, aby 
nepromrzli. Vyměňovat se musely pravidelně 
misky s vodou, protože voda v nich rychle 
mrzla. „Více si zvířata užívala teplé jídlo, které 
je také náročnější na přípravu,“ přiblížila zim-
ní provoz Jahelková. Až se podaří dát areál do 
pořádku po zimě, vrhnou se pracovníci na po-
třebné renovace, třeba na natírání plotů nebo 
opravy kotců. 

S útulkem se lidé setkají i v rámci městských 
slavností, kde budou připravovat program na 
historických trzích na zámku.                        (ala)

O štěňata je vždycky velký zájem
Staré Město - Děčínský útulek má za sebou jedno z nejtěžších zimních období. Nízké 

teploty a velké množství sněhu, které trvaly déle než obvykle, daly zabrat nejen zvířatům, 
ale i pracovníkům.

79,-
140,-

79,-2 075,-

  informace z magistrátu

Hromadné očkování psů proti vzteklině

část města   od - do hodin místní název svodného místa 

11. května 2010 (úterý)
FOLKNÁŘE              16:15 – 16:40 točna autobusů 
BŘEZINY - HORNÍ 16:50 – 17:05 u zastávky ČSAD (dům č. 21)
BŘEZINY - DOLNÍ 17:15 – 17:30 točna autobusů
CHLUM                           17:40 – 17:50 u Vonků 

12. května 2010 (středa)
KŘEŠICE                 15:15 – 15:50 u školy 
BOLETICE                   16:00 – 16:35 pod lékárnou
NEBOČADY                   16:45 – 17:00 u hostince 
JAKUBY                     17:10 – 17:15 u Bezoušků
LESNÍ MLÝN                  17:30 – 17:35 u hájenky
LESNÁ                            17:40 – 17:55 na hřišti 
VELKÁ VELEŇ              18:05 – 18:15 zastávky 

V těchto určených termínech je možno 
přinést i kočky. Pes musí být opatřen náhub-
kem, vodicí šňůrou a doprovázen dospělou 
osobou! Jako doklad o provedeném očkování 
psů a koček bude chovatelům potvrzen oč-
kovací průkaz, jenž musí vzít s sebou. Nákla-
dy na očkování budou hrazeny z finančních 
prostředků statutárního města Děčín. 

Během hromadného očkování je možné 
nechat si psa na své náklady očipovat v těch-
to lokalitách: 11.5.2010 – Folknáře, Březiny 

horní, Chlum, 12.5.2010 – Jakuby, Lesní 
Mlýn, Lesná, Velká Veleň. Lokality byly vy-
brány s ohledem na dosažitelnost veterinár-
ního lékaře a na převažující způsob chovu 
zvířat a jejich ovladatelnost.

POZOR! VEZMĚTE S SEBOU DOKLAD 
TOTOŽNOSTI DRŽITELE PSA! 

- informace: Ing. Moučková - OŽP Mm 
Děčín, tel. č. 412 591 465

Děčín - Blokové čištění vybraných míst-
ních komunikací po zimním období od-
povídající zákonu o pozemních komuni-
kacích a jeho vyhlášce č. 104/199 Sb., § 47 
bude provedeno v měsíci květnu 2010 na 
území města Děčína takto:

 
pátek 7.5.2010 – DC VII -  ul. Krásnostudenecká od peč. 

domu po ul. Severní, Severní, Kozinova, Lounská 
pondělí  10.5.2010 – DC VII -  ul. Krásnostudenecká od ul. Se-

verní po ul. Žatecká, Za Bažantnicí od ul. Sadova po ul. Žatecká, 
Žatecká, Novoměstská od ul. Severní po ul. Žatecká, parkoviště v 
ul. U Tvrze, U Tvrze část mezi panel. domy u samoobsluhy

úterý 11.5.2010 – DC VII -  ul. U Tvrze 
středa 12.5.2010 – DC VII – ul. Bílinská, Krásnostudenecká 

od ul. Žatecká po ul. Želenická, Novoměstská od ul. Žatecká po 
ul. Želenická, Rokycanova jen spodní část se zpevněným povr-
chem AB  

čtvrtek 13.5.2010 – DC VII -  ul. Weberova, Krásnostudenec-
ká od ul. Želenická po ul. Chrochvická, Chrochvická, Želenická 
od ul. Rokycanova po ul. Dělnická, Dělnická od ul. Želenická po 
ul. Ústecká

pátek 14.5.2010 – DC XXXII – ul. Pražská, V Sídlišti, Přímá  
pondělí 17.5.2010 – DC XXXII -  ul. Čsl. partyzánů, Májová, 

Hrdinů, Verneřická
úterý 18.5.2010 – DC XXXII – ul. K. H. Borovského, Míru, 

Kohlerova, Sportovní, Spojenců, Tovární

středa 19.5.2010 – DC IX – ul. Nálepkova, Vítova, Gagarino-
va, Teplická – parkoviště naproti čerpací stanici

čtvrtek 20.5.2010 – DC IX – ul. Na Vyhlídce, Dukelská, 
Sokolská, Košická

pátek 21.5.2010 – DC IX – ul. Na Pěšině
pondělí 24.5.2010 – DC IX – ul. Pod Vrchem, Rudolfova
úterý 25.5.2010 – DC XXVII – ul. Za Sadem, Kosmonautů 

horní část
středa 26.5.2010 – DC XXVII – ul. Kosmonautů sídliště + 

konečná MAD
čtvrtek 27.5.20010 – DC III – ul. Oblouková
pátek 28.5.2010  -  DC III – ul. Žerotínova, Jezdecká od 

ul. Roudnická po ul. Žerotínova, Kladenská, Přemyslova od ul. 
Roudnická po ul. Žerotínova

pondělí 31.5.2010 - DC III ul. Příčná, Rakovnická, Jezdecká 
od ul. Žerotínova po ul. Rakovnická, Přemyslova od ul. Žerotínova 
po ul. Rakovnická

V tyto dny budou uvedené vozovky čiš-
těny a týden předem označeny dopravními 
značkami Zákaz zastavení s datem čištění. 
Dopravní značení na místních komunika-
cích budou instalovány na dobu nezbytně 
nutnou k vyčištění. O dozor nad dodržo-
váním dopravního značení bude požádána 
Městská policie Děčín.                    (mm)

Blokové čištění silnic a chodníků

  informace z magistrátu

14. května od 20,30 do 22,30 bude čás-
tečně uzavřená ulice Prokopa Holého, Čsl. 
mládeže a Tyršova. Úplná uzavírka bude na 
Tyršově ulici po odbočku do Zámecké ulice, 
Tyršově mostu a na Labském nábřeží.

14.5. - 16.5.2010 dojde k úplnému omeze-

ní provozu v Zámecké ul. v Děčíně I.
14.5. - 15.5.2010 - úplná uzavírka parko-

viště před Atlantikem 
21.5. - 22.5.2010 - úplná uzavírka parko-

viště před Atlantikem 

Městské slavnosti si vyžádají uzavírku 
několika ulic

inzerce_BEK_185x225_razitko.indd   1 12.3.2010   15:32:26
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Děčín - Druhý ročník festivalu Děčínské 
Zlaté slunce potvrdil, že si naše město po-
stupně získává pozici ve světě amatérského 
filmu. Do soutěže bylo letos přihlášeno 38 
snímků ve dvou věkových skupinách, základ-
ní a střední školy měly přibližně stejné zastou-
pení. Soutěžilo se v následujících kategoriích: 
hraný, reportáž a dokument, animovaný, 
experiment a videoklip. Porota posuzovala 
technické zpracování,  kameru, střih, zvuk, 
světla i herecké výkony a celkový dojem.  

Festivalu „Děčínské Zlaté slunce 2010“ je 
postupovou soutěžní přehlídkou snímků vy-
tvořených studenty základních a středních 
škol. Soutěžili v nich studenti z osmi krajů a 
ocenění soutěžící se v červnu střetnou s po-
stupujícími z moravského kola v celostátním 
finále v Ústí nad Orlicí.

Na slavnostní zahájení byli přizvání zástupci 
sponzorů, představitelé kraje a města, festival 
zahajoval děčínský primátor Vladislav Raška. 

Následovala soutěžní projekce žákovských a 
studentských snímků zařazených ve čtyřech 
blocích. Na představení amatérských snímků 
byly pozvány děčínské základní školy, zúčast-
nil se překvapivě vysoký počet zájemců. 

Mezi staršími filmaři v  kategorii B porotu 
zaujal experimentální film Drát Milana Kříže 
nebo animovaný Lidojed Víta Voráčka, loň-
ské výsledky si zopakoval ústecký Josef Vičar. 
O objektivnosti poroty zřejmě může svědčit  
i skutečnost, že na postupových místech se 
neobjevil žádný snímek autorů z gymnázia, 
v kategorii A ale zaujal alespoň videoklip dě-
čínské ZŠ Na Stráni  The Wish of Love.  Mezi 
mladšími soutěžícími byla pozitivně hodno-
cena Šárka v černobílém vesmíru Anny Dole-
žalové a loňský úspěch si připomenul  Jakub 
Kadera v hraném filmu Špim, špim a něco 
slyším. Kompletní výsledky zemského kola 
lze nalézt na webových stránkách  Gymnázia 
Děčín nebo Filmdatu.                                 (gym)

V Děčíně soutěžili amaterští filmaři

Kladívkový klavír (též hammerklavír) je 
předchůdcem dnešních moderních nástro-
jů. Byl vynalezen počátkem 18. století na 
třech místech současně – v Paříži, Florencii a 
Drážďanech. Na rozdíl od  cembala dokázal 
regulovat sílu tónů, a proto zakrátko ovládl 
hudební scénu. Právě kladívkový klavír s tzv. 
vídeňskou mechanikou si velmi oblíbili i ve-
likáni světové hudby jako W. A. Mozart či L. 
van Beethoven. Až v první polovině 19. století 
kladívkový klavír postupně ustupuje součas-
né mechanice.

Své umění ve hře na tento neobvyklý hudeb-
ní nástroj na zámku představí přední česká 
specialistka na historické podoby klavíru Pe-
tra Matějová. „ Jsme velmi rádi, že paní Ma-
tějová přijala naše pozvání do Děčína,“ říká 
Miloš Vavřička ze Zámku Děčín. „Těžko by-
chom v Čechách našli povolanější osobu pro 
interpretaci klasicistní hudby. Její vystoupení 
na loňském Pražském jaru doslova nadchlo 

posluchače, a tak není divu, že byla oslovena 
i pro letošní ročník. S trochou nadsázky mů-
žeme říci, že letošní Pražské jaro začíná na 
děčínském zámku.“

Petra Matějová studovala hru na klavír 
nejprve na konzervatoři a poté na Akademii 

múzických umění. Díky své dlouhodobé 
zálibě v hudbě přelomu 18. a 19. století se 
začala intenzivně věnovat studiu repertoáru 
hudebního klasicismu a raného romantismu, 
a jeho interpretaci na dobových nástrojích 
nebo jejich kopiích. Umění hry na kladívkový 
klavír si osvojila především během šestiletého 
studijního pobytu v Paříži. Její snahou je ma-
ximálně přiblížit zvolený repertoár zvukové a 
interpretační estetice doby, ve které vznikal. 
Pro svá koncertní vystoupení proto využívá 
kopii kladívkového klavíru Anton Walter & 
Sohn z roku 1805 postavenou v roce 2007 sta-
vitelem Paulem McNultym v Divišově.

Pro tento druh hudebního nástroje nabízí 
prostory zámku skutečně ideální podmínky. 
„Vystoupení Petry Matějové se uskuteční v 
Modrém sále. Klasicistní hudbu si tedy bu-
deme moci vychutnat v dochované klasicistní 
místnosti. Navíc tento prostor svou velikostí 
umožní vytvořit autentické posluchačské 
prostředí,“ vysvětluje Miloš Vavřička.

Na koncert Petry Matějové Vás zve Zámek 
Děčín ve středu 12. května od 19 hodin do 
Modrého sálu děčínského zámku.          (zámek)

Cyklus Zámeckých podvečerů 
s hudbou 2010 začíná

Děčín - Vskutku netradiční hudební zážitek připravil milovníkům hudby zámek Děčín. 
V rámci letošního Roku s Fryderykem Chopinem rozezní Modrý sál tóny zajímavého 
hudebního nástroje – kladívkového klavíru.

„Jednorázový holocaust ojedinělý v dě-
jinách lidstva, způsobený na evropském 
židovstvu a genocida na Romech, Sinti a 
dalších osobách cikánského půvo-
du v Evropě v době hitlerovské 
éry, prokázal vedle jasných 
rozdílů jasně – rasovou 
nenávist vůči všemu co 
neodpovídalo předsta-
vám nacistické ideologie 
a v dějinách světa nemá 
obdoby. Genocida na 
Romech a Sinti v Hitle-
rově „Protektorátu 
Čechy a Mo-
rava před více 
než 65 lety za-
nechala ve všech lidech dobré vůle hluboké 
rány a neblahé vzpomínky,“ řekl k výstavě 
Klaus Fiedler z Výkonného výboru SPD Eu-
roregionu Labe/Elbe. 

Výstava je rozdělena na 3 díly:  Odkud k 
nám přišli Romové a Sinti, Genocida na 

Romech a Sinti v Hitlerově protektorátu 
a Perspektivy soužití romské menšiny 
s českou většinou dle modelu města 
Děčína.  Do výstavy jsou integrová-

ny dva exponáty dřevořezbáře 
Johannesa Seeliga   z Pirny 

a tvoří 2 reliéfy, které 
přestavují skulpturu 
jednotlivce a skupinu 
Romů.

Výstavu podpořilo 
Romské muzeum 

v Brně, před-
seda Židovské 
obce v Děčíně 

Vladimír Poskočil a statutární město Děčín.
Nad výstavou převzali záštitu Jarmila Krej-

číková, generální konzulka Konzulátu České 
republiky v Drážďanech, Vladislav Raška, 

primátor města Děčína, Klaus-Peter Han-
ke, primátor města Pirny a Prof. Wolfgang 
Marcus, poslanec Saského parlamentu ve 
výslužbě. 

Vzpomínkovou výstavu v synagoze Děčín 
je možné navštívit od 15. května do 4. června 
2010. Otevírací doba je pondělí až pátek od 
10 – 14 hodin. V měsíci červnu se pak tato 
výstava přestěhuje do partnerského města 
Pirny.      (romi)

Vzpomínková výstava Romů a Sinti
Podmokly - Výkonný výbor SPD Euroregionu Labe/Elbe, Romské sdružení Indigo Dě-

čín připravily vzpomínkovou výstavu Romů a Sinti. Její vernisáž se uskuteční v pátek 14. 
května 2010 od 17 hodin děčínské Židovské synagoze.

Petra Matějová               (Reprofoto: Zámek Děčín)

Dále pak MC Rákosníček, CHKO Labské 
pískovce, ukázka dravců Ptačího domu Dubá, 
Karate klub Děčín a jiné,“ přibližuje náplň 
programu Mladého Labe Miroslav Lochman 
z tiskového oddělení DDM Teplická, který 
festival pořádá. Kromě uvedených vystoupení 
se diváci mohou těšit na umělecká a taneční 
pódiová vystoupení jak českých dětí a mlá-
deže, tak i zahraničních souborů, například z 
německé Pirny a Bautzenu.

Na návštěvníky bude čekat také pestrá na-
bídka doprovodného programu a atrakcí pro 
děti. 

Hlavní program festivalu Mladé Labe se 
odehraje v sobotu 22. května od 10 do 16 
hodin na Smetanově nábřeží pod rogalem. 
„Mimo jiné svou zájmovou činnost představí 
i základní a střední školy už v pátek na škol-
ním Mladém Labi s nejlepšími vystoupeními 
ze školních akademií,“ doplňuje Lochman a 
připomíná, že přehlídka činnosti škol je v plá-
nu v pátek 21. května od 10 do 14 hodin také 
na Smetanově nábřeží. Mimo tyto dva hlavní 
dny jsou připravené i další akce. Od 17. do 20. 
května si budou děti ze základních škol měřit 
své síly ve sportovních disciplínách. 20. květ-
na se v DDM Teplická otevře výstava s ná-
zvem Moje město Děčín a v ten samý den se 
mohou zájemci dostavit na Flétnový kompas 
od 16 hodin do Růžové zahrady děčínského 
zámku. 

Kompletní program, aktuality a informace 
o Mladém Labi jsou k dispozici na interneto-
vých stránkách www.ddmdecin.cz.           (ala)

Mladé Labe už má 
jasnější obrysy

▶ pokračování ze strany 1
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Pastýřská stěna - V děčínské zoo odstarto-
valy komentované ukázky krmení. 

„V letošním roce jsme pro vás připravili ně-
kolik novinek. K oblíbenému komentovanému 
krmení medvědům grizzly přibudou ještě vlci 
hřivnatí, mangusty liščí, makaci chocholatí a 
babirusy celebeské. Krmení medvědů grizzly si 
můžete užít během dne celkem dvakrát,“ říká 
tisková mluvčí Alena Houšková

Ošetřovatelé jsou nově vybaveni mikrofony 
s reproduktory. Ukázky krmení nyní probíhají 
pouze o víkendech, denně přijdou na řadu až 
během letních prázdnin. 

Termíny komentovaného krmení: 
květen, červen a září - POUZE O VÍKENDU
červenec a srpen - KAŽDÝ DEN
9.30 a 14.30  medvědi grizzly 
komentuje: Z. Slouková nebo P. Liška
10.30  mangusty liščí 
komentuje: J. Doubek nebo J. Chadima
12.00  babirusy celebeské
komentuje: R. Krejčová nebo Z. Šimek
13.00  skupina makaků chocholatých
komentuje: E. Studená nebo Š. Bodláková
13.30  vlci hřivnatí 
komentuje: Z. Slouková nebo P. Liška

Nenechte si ujít komentované 
krmení v zoo

Tančilo se, tak jako v Děčíně, celý víkend  a 
mladí tanečníci střídavě pracovali s lektorkou 
Jitkou Veselou z Centra tance a Milanem Od-
strčilem, členem uměleckého souboru Laterny 
magiky. Choreografie obou lektorů (street a 
contemporary dance) se začaly spojovat v so-
botu 1. května na výukové hodině, která byla 
otevřená pro veřejnost (tzv. open class)  a ná-
vštěvníci tak mohli vidět nikoli finální vystou-
pení, tak jako tomu bylo v Děčíně, ale proces 
jeho vzniku.  

„Všichni byli hrozně fajn a překvapili nás, jak 
rychle postupovali,“ dodává k víkendovému 
programu lektor Milan Odstrčil. 

Dvouvíkendová taneční škola se konala v  
rámci děčínského projektu PLAY - kulturního 
projektu pro školy,  jehož cílem je přiblížit mla-
dým lidem  umění v různých žánrech a podo-

bách. Pražská část  měla navíc  záštitu umělec-
kého ředitele Laterny magiky Zdeňka Prokeše a 
ředitele Nové scény ND Štěpána Kubišty.      (vj)

 Studenti děčínských škol tančili 
v Laterně magice

Praha - Taneční školu uspořádalo Městské divadlo Děčín ve spolupráci s Laterna Dance 
Studiem a Centrem tance Praha a její druhá část se uskutečnila  minulý víkend  v prosto-
rách  Nové scény Národního  divadla.

Olomouc - Celostátní soutěž v komuni-
kaci, kterou již třetím rokem pro žáky II. 
stupně základních škol a víceletá gymná-
zia pořádá společnost FACE OF NEW EU-
ROPE, s.r.o., jde pomalu do finále. Mezi 
finalisty se probojoval i děčínský žák. 

Během dubna se vítězové regionálních kol 
v obou věkových kategoriích – tj. 12–13 a 
14–15 let mezi sebou utkali o zlatou příčku 
nejlepšího řečníka kraje. Odborná porota 
složená z pedagogů Moderátorské školy D3, 
Institutu progresivní komunikace, KČJL PF 
Univerzity Palackého v Olomouci a známých 
rozhlasových a televizních moderátorů roz-
hodla o těch, kteří kulturu mluveného proje-
vu ovládají nejlépe. Vítězem regionální kola 
pro Ústecký kraj v kategorii 14-15 let se stal 
Vojtěch Kroupa ze Základní školy Kamenic-
ká Děčín. V kategorii 12-13 let v kraji zvítězil 
Jiří Friedrich ze Základní školy Z. Štěpánka  
Most. Celostátní kolo se uskuteční dne 13. 
května 2010. Veřejnost si může také hlasovat 
pro svého „Mladého Demosthena“ na http://
www.mladydemosthenes.cz/zvol-si-sveho-

demosthena.php. 
Soutěž Mladý Demosthenes je projekt 

zaměřený na zdokonalení výuky umění 
veřejného projevu, prohloubení a porov-
nání komunikačních dovedností žáků ZŠ. 
Cílem je mimo jiné  podpora komunikační 
dovednosti žáků II. stupně ZŠ a víceletých 
gymnázií, prohloubení jejich dosavadních 
poznatků, podpora komunikačních aktivit 
na ZŠ (školní rozhlas, televize, recitační a di-
vadelní kroužky, apod.) Soutěž probíhá pod 
záštitou MŠMT ČR.     (romi)

V soutěži je i zástupce z Děčína

Děčín - Kašny, které neodmyslitelně patří 
ke koloritu města, jsou od začátku května 
opět v provozu. 

Jako první se zprovoznění dočkala kašna 
v parčíku proti Hlavnímu nádraží, která 
je po technické stránce nejnáročnější na 
znovuuvedení do provozu.  Všechny kašny 
byly ošetřeny hydrofobizací, což je speciální 
ochranná impregnace proti povětrnostním 
vlivům, také bylo použito biocidní ošetření, 
které slouží k odstranění a prevenci růstu 
plísní. Kašna v Raisově ulici bude osázena 
květinami. 

V Děčíně je sedm kašen: v Křížové ulici, u 
kostela sv. Václava a Blažeje, na Masarykově 
náměstí, v Řetězové ulici, na Labském nábře-
ží, v Raisově ulici a u bývalého hotelu Grand 
(proti Hlavnímu nádraží). Město Děčín mělo 
první kašnu pravděpodobně již v roce 1509, 
její zřízení souviselo se zavedením vodovo-
du ve městě. Mezi asi nejvýznamnější kašny 
patří kašna na Masarykově náměstí, která 
byla postavena v secesním stylu na místě 
Loretánské kaple. Maxmilián Thun postavil 
koncem 17. století tuto kapli s hrobkou ro-
diny Thunů. Kaple byla později stržena a na 
jejím místě byla v roce 1907 vystavěna právě 
tato secesní kašna.  Původně byla zdobena 
bronzovými plastikami, znázorňujícími po-
věst o vysvobození dívky zakleté do prame-
ne v Loubské rokli. 

Další významnou kašnou je kašna v Raiso-
vě ulici, ta byla jako pomník obětem 1. svě-
tové války odhalena v roce 1934. Pomník byl 
spolu s kašnou komponován do schematizo-
vané lilie. Sousoší představovalo 6 padlých 
vojáků, ze středu kašny vyrůstala postava 
klečící dívky. Po obvodu bylo osazeno 6 de-
sek se jmény 181 obětí války.   Zapomenout 
bychom neměli ani na kašnu před kostelem 
Povýšení sv. Kříže, která zkrášluje tento pro-
stor upravený v letech 1982 – 1985.        (smk)

Od května jsou 
kašny opět 
v provozu

Bezplatná
informační linka 

Magistrátu města Děčín

800 100 730

WWW.KINOSNEZNIK.CZ      TEL.: 412 531 431

WWW.DIVADLODECIN.CZ 
TEL.: 412 530 630

M
ST

SK
É 

DI
VA

DL
O 

D
ÍN

AVATAR 3D 
2009 / 160 min. / USA / repríza / p ístupno /
dabing / 110,- K

11. - 12.5. 
18.00 h

Michal Sedlá ek - housle
Petr Špa ek - violoncello
Maxim Averkiev - klavír

ST EDA 26.5. | 19.00

8. KONCERT ABONENTNÍHO
CYKLU KPH 2009 - 2010

7.5. /22.00/ 

TLESKAČ
p edprodej 100,- K  / na míst  130,- K

Pierre Palmade a Christophe Duthuron
/Divadlo Ungelt, Praha/
P edstavení uvádíme k životnímu jubileu
paní Jany Št pánkové a Zlaty Adamovské.

POND LÍ 17.5. | 19.00 | D2

NA ÚTĚKU

JARMAREČNÍ BOUDA 
2010 / 84 min. / CZE / premiéra / p ístupno /
75,- K

13. - 16.5. 
19.00 h

SVÍTÁNÍ 
2010 / 98 min. / USA / premiéra / nep ístupno /
titulky / 70,- K

17. - 19.5. 
19.00 h

13.5. /21.00/ 

MIKKEL PLOUG TRIO
na míst  120,- K , studenti 60,- K
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Městská policie Děčín
Dne 30. 4. 2010 oznámil ob-

čan, že v parku v DC 6 v ulici U 
Tvrze jsou opilí žáci sedmé třídy. 

Hlídka MP na místě zjistila čtyři podnapilé 
žáky ve věku třináct a čtrnáct let. Hlídce MP 
se podařilo telefonicky kontaktovat rodiče 
dvou dětí, kteří si své pro své potomky přijeli 
osobně. Další dva nezletilce strážníci převezli 
do místa bydliště, kde je předali rodičům.

Dne 29. 4. 2010 oznámila obsluha obchod-
ního domu v DC 1 pohyb opilého muže, kte-
rý na parkovišti před obchodem obtěžuje zá-
kazníky. Hlídkou MP bylo na místě zjištěno, 
že se jedná o Jiřího K., *1955 z DC. Dotyčný 
byl hlídkou z místa vykázán.

Dne 27. 4. 2010 hlídka MP zastavila v ul. 
Teplická v DC 4 cyklistu, z jehož jízdy bylo 
patrné, že požil alkohol. Jednalo se o Jiřího 
K., *1949 z Děčína. Hlídka MP mu na mís-
tě naměřila 0,68 promile. Přes linku 158 byla 
přivolána hlídka PČR, která si věc převzala. 

Dne 26. 4. 2010 si hlídka MP při hlídkové 
činnosti v DC 1 všimla mladíka, který zašel 
do obchodu se sportovními potřebami, vzá-
pětí vyšel a měl u sebe bundu a mikinu. Hlíd-
kou MP byl zadržen, jednalo se o Milana K., 
*1978 z DC. Mladík se přiznal, že věci v ob-
chodu odcizil. Na místo byla přivolána hlídka 
PČR, která si věc na místě převzala. 

Muže, který v čele 
magistrátu stojí od 
roku 2002 jsme se 
zeptali na jeho práci 
i aktivity ve volném 
čase. 

Pane tajemníku, 
do funkce jste byl 
jmenován v prosin-
ci 2002, jaký byl Váš 

profesní život do té doby?
Po vystudování Vysoké školy zemědělské 

jsem pracoval v řadě funkcí, později řídících. 
Byl jsem ředitelem drůbežářského závodu v 
Janské u České Kamenice, dále ředitelem filiál-
ky Agrobanky Praha v Novém Boru, která měla 
v době svého rozkvětu dvě jednatelství v Děčí-
ně. Pracoval jsem jako finanční ředitel potravi-
nářského holdingu v Ústí n. L., jehož součástí 
byla i děčínská pekárna Inpeko. Následně jsem 
pracoval jako vedoucí kanceláře přednostky 
Okresního úřadu Česká Lípa. Zde jsem pod 
vedením JUDr. Heleny Brožovské začal „proni-
kat“ do tajů státní správy a samosprávy. 

Získal jste významné ocenění Manažer roku 
2009 pro státní a veřejnou správu. Kdo Vás na 
ocenění nominoval? 

Oficiálně jsem se nedozvěděl, odkud přišla 
první nominace. Jen mi bylo naznačeno, že 
to bylo mimo oblast veřejné správy. O to více 
jsem byl potěšen tím, že někdo mimo úřad 
vnímá, jak velký kus práce se podařilo za po-
sledních sedm let vykonat. Při udělení ocenění 
v Praze jsem se dozvěděl, že mezi těmi, kdo mě 
nominovali, byl generální ředitel SČE Děčín, 
generální ředitel TOS Varnsdorf, náměstkyně 
mistryně školství, majitel advokátní kanceláře 
Tschopl v Praze, ředitelka Institutu pro místní 
správu v Praze a další. 

Nominovali Vás lidé z různých oblastí. Co 
je k tomu podle Vás vedlo? 

Jak jsem uvedl, dělal jsem v životě ledacos a 
všude jsem odvedl kus práce. Asi tu práci hod-
notí ti okolo mě velmi dobře a za to jsem rád. 

Jak probíhalo hodnocení jednotlivých kan-
didátů? 

Cesta k titulu Manažer roku není jednoduchá. 
Prvotní je nominace některým ze zkušených a 
uznávaných odborníků jak ze soukromé, či 
státní sféry. Následuje přihláška, kterou schvá-
lila rada města a jejíž přílohou je několikastrán-
kový dotazník. Tím se zabývá několik výběro-
vých komisí, které rozhodnou o kandidátech 
na titul. Následují osobní pohovory se zástupci 
Manažerského svazového fondu, kteří vyberou 
finalisty a v poslední řadě 25 členná komise v 
Praze rozhodne v den vyhlášení výsledků o 
vítězi. Kriterií pro hodnocení je opravdu mno-
ho, ale nejvíce hodnotitele zajímalo, jak si vede 
organizace, kterou řídím, tedy Magistrát města 
Děčín. 

A jak si tedy děčínský magistrát vede?
Pravděpodobně patříme k těm lepším v celé 

České republice. Možná to občanovi nepřijde, 
ale v porovnání s ostatními úřady se snažíme 
naše služby pro něj odvádět v co nejlepší kvalitě 
a v co nekratším čase v souladu s platnou legis-
lativou. Vím, že máme ještě hodně co vylepšo-
vat, ale to jsou právě ty pravé impulzy pro další 
zkvalitňování chodu takové instituce, jakou 

úřad magistrátu je.
Co pro Vás toto ocenění znamená? 
Ocenění Manažer roku není z mého pohledu 

jen věcí osobní, ale zejména vysvědčením prá-
ce celého týmu. Mám tím na mysli nejen mé 
spolupracovníky, vedoucí odborů, oddělení i 
řadové zaměstnance, ale zejména vedení v čele 
s  primátorem Vladislavem Raškou. Je to ná-
ročný, přísný a tvrdý šéf, ale na druhou stranu 
mně dává dostatek prostoru k realizaci řídících 
aktů, jejichž výsledkem je dobře fungující orga-
nizace, v tomto případě úřad magistrátu.

Nežijete v Děčíně, ale v Novém Boru, do 
práce tedy musíte dojíždět desítky kilometrů. 
Není toto překážkou? 

Bydlet mimo místo svého pracoviště má 
záporné, ale i kladné stránky. Dojížděl jsem 
do řady zaměstnání a většinou mi to nedělalo 
potíže. Znamená to sice určitou ztrátu času, 
ale tomu se musíte přizpůsobit. Oporou je mi 
manželka, která mně celý život v mé práci po-
máhala tím, že mně pro ni vytvořila podmínky. 
Celý život až na krátkou výjimku žiji v Novém 
Boru, od roku 1980 v rodinném domku, kte-
rý jsem si před nastěhování zrekonstruoval 
převážně vlastními silami. Spolu s manželkou 
jsme vychovali 2 dcery, nyní máme 3 vnoučata. 

Dost času trávím na pracovních cestách, přesto 
se dá stihnout i rodina a práce na domě a na 
zahradě.

Vpadá to, že práci a rodinu zvládáte, ale co 
koníčky?

Jako žák a později junior jsem v Novém Boru 
běhal orientační běh, dokonce jsem před svým 
zraněním zakončil jednu sezonu na čtvrtém 
místě celostátního žebříčku. Později jsem jez-
dil automobilové orientační soutěže, kde jsme 
spolu s kamarádem Novákem dosáhli řady 
celorepublikových vítězství. Mou největší záli-
bou jsou však železnice a železniční modely. O 
železnici točím filmy a v amatérské soutěži jsem 
se umístil třikrát na třetím místě v zemích EU. 
Tomuto „koni“ jsem věnoval mnoho a mnoho 
času. V roce 2007 jsem se však stal předsedou 
profesní asociace Sdružení tajemníků měst-
ských a obecních úřadů ČR a koníčky jsem 
musel omezit. Jsem členem grémia náměstků 
ministrů ČR při RIA a členem několika komisí, 
které se podílejí na tvorbě nových zákonů pro 
úředníky ve státní správě a samosprávě. Tedy 
teď čas na koníčky již nezbývá, doufám, že se k 
nim jednou vrátím.

Přeji Vám hodně dalších pracovních úspěchů 
a pohodu v osobním životě.

     (Romana Silvarová)

Tajemník magistrátu je manažerem roku
Děčín - Tajemník Magistrátu města Děčín Jaromír Zajíček získal ocenění Manažer roku 

2009 v kategorii manažer odvětví státní a veřejná zpráva.

Rada města dne 13. dubna 2010 schválila
- Žádost o státní účelovou dotaci v rámci Programu prevence 

kriminality a extremismu v roce 2010 – Úsvit; 
- udělení výjimky z Nařízení města č. 8/2009 – Tržního řádu 

pro příležitostný prodej při předvolebních akcích všech politických 
stran, politických hnutí, koalic a nezávislých kandidátů;

- změnu provozování tržního místa na části pozemku p. č. 
871 v k. ú. Podmokly (Husovo nám., Děčín IV) o výměře cca 
500 m2, ze současné doby provozu „pondělí“ na novou dobu 
provozu „celoročně“ a zřízení nového tržního místa na pozemku 
p. č. 874 v k. ú. Podmokly (Husovo nám., Děčín IV) o výměře 
12 m2, na dobu provozu od 01.05. do 30.09. a Nařízení č. 
2/2010, kterým se mění Nařízení č. 8/2009 TRŽNÍ ŘÁD, ve 
smyslu výše uvedených změn;

- Mandátní smlouvu na provoz a správu veřejných WC mezi 
statutárním městem Děčín a firmou P.DUSSMANN, spol. s.r.o., 
Praha; 

- bezúplatný převod městského mobiliáře – zastávkových 
přístřešků z vlastnictví DPmD, a.s. do vlastnictví statutárního 
města Děčín; 

- realizaci dopravních opatření a úpravu dopravního značení v 
sídlišti Děčín XXXII – Boletice n/L.;

rozhodla
- uzavřít „Konvenci Integrovaného dopravního systému 

Ústeckého kraje“ mezi statutárním městem Děčín a Ústeckým 
krajem; 

- poskytnout sportovním subjektům finanční dotace na činnost 
v roce 2010 ve výši 310.000 Kč; 

- o vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce ředitele 

příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Děčín;
vzala na vědomí
- zprávu o činnosti Městského útulku pro toulavá a opuštěná 

zvířata v Děčíně za rok 2009;
- zprávu o stavu plnění „Plánu odpadového hospodářství měs-

ta Děčín“ za rok 2009;
- zprávu o činnosti procesu komunitního plánování, návrhy cílů 

a opatření pro 2. komunitní plán města Děčína 2010-2013 a 
informaci o procesu připomínkování návrhu plánu;

souhlasila
- se zřízením přípravné třídy při:
• Základní škole a Mateřské škole Děčín III, Březová 369/25, 

příspěvková organizace,
• Základní škole a Mateřské škole Děčín VI, Školní 1544/5, 

příspěvková organizace,
• Základní škole a Mateřské škole Děčín IX, Na Pěšině 330, 

příspěvková organizace,
v souladu s § 47 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, a to 
od 01.09.2010;

- s užitím znaku města Děčína na reklamních a propagačních 
materiálech v rámci projektu TROFEO NIKÉ BOHEMIA 2010;

- s užitím znaku města Děčína na reklamních a propagačních 
materiálech v rámci projektu Akce cihla 2010;

- s užitím znaku města Děčína na závěsném řetězu, který 
hejtman kraje bude užívat při významných příležitostech; 

- se záměrem Křesťanské základní školy Nativity provozovat 
školní jídelnu a výdejnu v prostorách hotelu Palme, Vítězství 7, 
Křešice.

  z jednání rady města

Bude chodit složenka na komunální od-
pad? Nebo mohu zaplatit v pokladně?

Složenka na 1. splátku poplatku bude za-
slána všem občanům, kteří v přihlášení spo-
lečného zástupce označili způsob placení 
složenkou a dále všem, kteří toto přihlášení 
nepodali. Složenky budou rozeslány začát-
kem měsíce června t.r. Pokud máte zájem pla-
tit poplatek společně za více osob (zejména za 
nezletilé děti), je třeba co nejdříve předat od-
boru ekonomickému přihlášku společného 
zástupce. Ušetříte tak náklady městu na tisk a 
distribuci složenek a sobě za poplatky souvi-
sející se zasláním více úhrad složenkou.

Tiskopis Přihlášení společného zástupce je k 
dispozici na recepcích v obou budovách ma-
gistrátu (Mírové náměstí 1175/5, Děčín IV a 
28. října 1155/2, Děčín I), dále je ke stažení 
na www.mmdecin.cz v sekci Magistrát – For-
muláře - odbor ekonomický, příp. přímo na 
odboru ekonomickém magistrátu. Podepsa-
ný naskenovaný tiskopis je možné zaslat elek-
tronicky na adresu úřadu nebo zaměstnance 
odd. správy daní a poplatků odboru ekono-
mického (kontakty jsou uvedeny v odkazu 
Telefonní seznam).

Zdeňka Čečáková, odbor ekonomický

Co máme dělat, jsme vlastníkem bytu na 
Kamenícké, kde nám náleží i část parcely 
za barákem, kde se ale pohybují cizí kočky, 
lezou nám do baráku, barák je po nich cí-
tit. Minulý týden jsem je tam načapala už 
3 krát. Co máme dělat, na koho se obrátit. 
Soused je totiž krmí, ale když mu i s ostat-

ními majiteli řekneme, ať s nimi něco dělá, 
tak najednou nejsou jeho. Potřebujeme po-
moc. Čekám za 2 měsíce rodinu a ráda bych 
trávila čas na zahradě, ale bojím se o zdraví 
mé i dcery. Kočky jsou totiž nemocné. 

Pokud se jedná o toulavá bezprizorní zvířa-
ta (nemají majitele), můžete se obrátit na dě-
čínský útulek, tel. 412 510 594 nebo 605 801 
617. V místě bude dle dohody proveden od-
chyt těchto koček. V případě, že je znám ma-
jitel zvířat, je potřeba jej oznámit na odbor ži-
votního prostředí. Věc bude následně řešena 
v souladu se zákonem ve věci podezření na 
zanedbání péče o zvířata v zájmovém chovu.

Naděžda Moučková, vedoucí oddělení ochra-
ny přírody, zemědělství a lesního hospodářství

Jak to vypadá s výstavbou parkoviště pod 
nádražím v Prostředním Žlebu pro uživa-
tele cyklostezky? Před rokem touto dobou 
jste tu psali, že výstavba parkoviště je v plá-
nu na léto 2010. Je konec dubna 2010 a za-
tím se tu nic neděje. Jen uživatelé cyklostez-
ky zde parkují i přes zákaz stání vesele dál. 
A vůbec nikdo neřeší, že když nestojí na zá-
kazu stání, stojí mimo pozemní komunika-
ci v CHKO. Což podle mě také není zcela 
v pořádku. Bydlím přímo nad touto křižo-
vatkou a denně vidím, co se zde děje. Dnes 
jsem měla skutečně velký problém projet 
tudy domů. Když zavoláme MP, tak sice při-
jedou, ale ve skutečnosti nic nevyřeší. Pro-
sím, už poněkolikáté, o řešení situace. 

Realizace parkoviště je projektově připra-
vena. Bude součástí budování II.etapy Lab-

ské stezky č. 2 realizované Ústeckým krajem 
za pomoci dotace z ROP SZ (Regionální ope-
rační program Severozápad). Předpokládaný 
termín žádosti o dotaci je 15.6.2010 a realiza-
ce v roce 2011.

Renata Domašinská, oddělení strategického 
rozvoje a projektů

Potřeboval bych se zeptat ohledně voleb v 
květnu 2010. Mám hlášené trvalé bydliště v 
Děčíně, ale přechodně bydlím a chodím do 
práce v okr. Olomouc - Velký Týnec - Vsis-
ko. Chtěl bych zde v Olomouci volit. Co pro 
to musím udělat, abych mohl volit zde, v 
okr. Olomouc? 

V takovém případě si musíte zažádat o tzv. 
průkaz voliče, kterým se prokážete volební 
komisi ve svém přechodném volebním okrs-
ku. O průkaz voliče si můžete požádat dvěma 
způsoby:

- buď osobně na Magistrátu města Děčín - 
ohlašovna evidence obyvatel,

- nebo písemně, pokud se dostavit nemůže-
te. Písemná žádost ale musí být ověřena. Prů-
kaz Vám bude zaslán na adresu uvedenou v 
žádosti. Žádost nám můžete adresovat kdy-
koliv (Magistrát města Děčín, Mírové náměs-
tí 1175/5, 405 38 Děčín IV), voličské průka-
zy ale budou k vyzvednutí až od 13.5.2010 
(včetně). V případě nejasností kontaktujte 
paní Miroslavu Višínovou, vedoucí oddělení 
správních agend a matriky, tel. 412 591 136, e-
mail: miroslava.visinova@mmdecin.cz. 

Barbora Vechová, kancelář primátora

  dotazy občanů

Datum Stomatolog Adresa Kontakt 

8. - 9. 5. 2010 MUDr. Sudová Olga U Plovárny 1190/14, Děčín I 412 502 213

15. -16. 5. 2010 MUDr. Vojtěch Vladimír U Plovárny 1190/14, Děčín I 412 502 216

22. - 23. 5. 2010 MUDr. Šetek Vladislav Weberova 1537/7, Děčín VI - Letná 412 539 310

Ordinační hodiny: 08: 00  –  11: 00 hod.
Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto ale doporučujeme správnost 

uvedených informací před návštěvou lékaře vždy telefonicky ověřit.     (mm)

  rozpis služeb zubní pohotovosti
 

 

editelé a editelky mate ských a základních škol v D ín  
po dohod  s odborem školství a kultury Magistrátu m sta D ín 

 

stanovují 
(podle § 34, odst. 2 zákona . 561/2004 Sb.,  

o p edškolním, základním, st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání, v platném zn ní) 
 

Z Á P I S 
 

DO MATE SKÝCH ŠKOL V D ÍN  
 

Termín pro podání žádosti o p ijetí dít te k p edškolnímu vzd lávání 
pro školní rok 2010/2011 

je stanoven na 
 

úterý 18. kv tna 2010 
v dob  od 13 do 18 hodin. 

 
Zápis d tí se bude konat ve všech mate ských školách v D ín . 

 
Do mate ské školy se p ijímají d ti ve v ku zpravidla od t í do šesti let, 

-podle p edem stanovených kritérií editelem / editelkou školy- 
 
Rodi e (zákonní zástupci), kte í p ijdou s d tmi k zápisu, s sebou p inesou:      
- ob anský pr kaz 
- vypln nou žádost o p ijetí dít te k p edškolnímu vzd lávání 
 
      Žádost o p ijetí dít te k p edškolnímu vzd lávání si mohou rodi e vyzvednout p ímo v mate ské škole 
nebo na Magistrátu m sta D ín - na odboru školství a kultury.  

      Pokud se rodi e nemohou z vážných d vod  k zápisu dostavit, je nutné p ijetí dít te domluvit 
v nejbližším možném termínu p ímo s vedením mate ské školy. 

 
                                                                                        editelé a editelky mate ských škol a základních škol v D ín   

 

 
Obrázek nakreslila Klárka H. z MŠ Krásný Studenec, D ín XXIV  

Děčín - Každá politická strana, politické 
hnutí a koalice, jejichž kandidátní listina 
byla pro volby do Poslanecké sněmovny Par-
lamentu ČR zaregistrována ve volebním kra-
ji, má ze zákona právo delegovat do volební 
komise v každém okrsku jednoho člena. 

Ten musí být umístěn přednostně. Není-li tak-
to dosaženo nejnižšího stanoveného počtu čle-
nů OVK, jsou na neobsazená místa jmenováni 
zájemci z řad občanů. Magistrát města Děčín 
eviduje více zájemců o práci ve volební komisi, 
než je třeba, proto nemůže všechny uspokojit. 
Těmto občanům se velmi omlouváme. 

Upozornění na změnu sídla okrskové vo-
lební komise:

Okrsková volební komise č. 51, která sídlila 
při posledních volbách v Hasičské zbrojnici 
v Děčíně XXXII, Spojenců 159, se stěhuje do 
jiných prostor. Nově bude při Volbách do Po-
slanecké sněmovny Parlamentu ČR v Základní 
škole Boletice, Míru 152.

Dále dochází ke změně názvu u Okrskové 
volební komise č. 17 a 18: (bývalý KASS) nyní 
nese název Městská knihovna, oddělení vzdělá-
vání, adresa sídla se nezměnila.    (romi)

Volební komise 
jsou obsazené
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Fotbal – Cennými skalpy se z fotbalové tro-
jice z Děčína hrající nejnižší regionální soutěž 
III. třídu mohou po uplynulém kole pochlu-
bit dva celky. 

FC Děčín zdolal na „své“ domácí umělé trávě 
městského stadionu lídra tabulky Jiskru Staré 
Křečany a v utkání se blýskl především autor tří 
branek Šporer. Rezerva boletického Spartaku 
doma zdolala celkem jasně jiřetínský Slovan. 
Naopak nedařilo se děčínské Lokomotivě, která 
si přivezla z Chřibské „bůra“.  

III. třída - 19. kolo
FK Chřibská – Lokomotiva Děčín 5:0 (0:0). 

Nepovím Jaromír ml., Král, Makyš Ondřej, 
Stezka, Menš z PK. 90 diváků.

FK Bynovec – FK Multitex Huntířov 1:0 
(0:0). Slánský Libor. 60 diváků.

FC Děčín – Jiskra Staré Křečany 4:3 (2:2). 
Šporer 3, Danis – Latislav, Calvitti, Moravec. 
170 diváků.

Spartak Boletice B – Slovan Jiřetín p. J. 3:1 
(0:0). Gallerach 2, Čermák – Hlaváč. 80 diváků.

SK Prysk – SK Verneřice 3:1 (1:0). Mazák 3  – 

Brázdil. 90 diváků.
Kemp Starý Šachov – TJ Valkeřice 4:0 (4:0). 

Žiak, Kodeš, Čerych, Plaček Marek. 110 divá-
ků.

Dobkovice – Rybniště 4:0 (1:0). Vondráček 2, 
Šíma, Odstrčil. 130 diváků.    (kš, pb)

Dva týmy získaly cenné výhry

Studenečtí byli v zápase o druhé místo fa-
voritem, ale výše skóre překvapila. Je však za-
sloužená, jelikož většina hráčů Huntířova zápas 
odchodila. Krásný Studenec se tím dotáhl na 
čelo protože vedoucí Jamajka prohrála po třetí 
za sebou. Tentokrát s béčkem Bílého Baletu. 
Blízko vítězství nad DC Východem byla Nota. 
Východ však z poslední střely zápasu vyrovnal. 
Podruhé za sebou vyhrála Slovanka. Ze zajiště-
né obrany vycházela k brejkům a tato taktika 
slavila úspěch. V zápase Jílové - DeCe Com-
puters zasloužená remíza. Po dlouhé době vy-
hrála Srbská Kamenice. Dle očekávání přehrála 
Alcan. Hráčem kola byl vyhlášen Martin Faflík 
(Slovanka).

Okresní přebor - 16. kolo
Denas Krásný Studenec - Huntířov 9:1 (4:0). 

5 Timofij, 2 Jakub Murdych, Kilián, Doksanský 
- Pova.

Nota - DC Východ 5:5 (1:2). 2 Veselý ml., 2 
Stano, Vlčko - Martin Kořínek, Vlk, Hloušek, 
Zápotocký, Novák.

Autocentrum Jílové - DeCe Computers 2:2 

(1:2). Michalec, Huček - Ritter, Kluvanec.
Rozmetadlo Malá Veleň - FC Slovanka 2:3 

(1:2). Meduna, Knespl - Vojtěch, Chaloupka, 
Bělecký.

Jamajka - Bílý Balet C 1:6 (1:1). Duspiva - 2 
Hanus, 2 Zíval, 2 Zuček.

Alcan - Sr. Kamenice 5:9 (3:5). 2 Majerík, 2 
Smejkal ml., Kozel - 3 Jírava, 2 Petr Marek, Svo-
boda, Jan Marek, Tomáš Marek, Vogl.      (pp, pb)

Krásný Studenec se dotáhl na čelo

Milešov - Junior Děčín 
0:3 (0:2)

„Domácí byli houževnatým soupeřem a 
zpočátku nás zatlačili. V těchto momentech 
nás podržel brankář Beneš. Ve dvacáté mi-
nutě dal Betyár naši první branku a od té 
doby jsme byli lepším celkem. Výborně za-
hrál především Betyár, který dva góly dal a v 
tom třetím měl také prsty,“ prohodil trenér 

děčínského celku Pavel Horáček. Branky Ju-
nioru dali Betyár 2, Bárta.

Junior Děčín: Beneš – Filipec, Veigend, 
Folprecht, Stach – Pecha (88, Kilián), Bárta, 
Hloušek, Matějka – Betyár, Horký (80. Ti-
mofij).   

Povrly - Březiny  
1:5 (0:2)

„Byla to naše jednozněčná záležitost. Do-
mácí nám stačili, pokud měli síly, zhruba 
od šedesáté minuty už bylo utkání zcela v 
naší režii,“ liboval si trenér Březin Vladimír 
Puncman. Branky Březin dali: Janda, Wen-
zel, Drahoňovský z PK, Čapek, Culek. 

Březiny: Stejskal – Majerik, pařez, Svobo-
da, Brousil (46. Šturm) – Rajniš, Drahoňov-
ský, Čapek, Wenzel (70. Kořínek) -  Janda 
(70. Culek), Wirkner.        (pb)

Na hřištích soupeřů děčínské týmy uspěly
Fotbal – Oba zástupci města Děčín hrající oblastní fotbalové soutěže Ústeckého kraje 

zajížděli v uplynulém kole na hřiště svých soupeřů. Oba týmy odjížděly v roli mírných fa-
voritů a oba svou roli dokonale splnili. Vedoucí tým I. B třídy Březiny si s chutí zastřílel v 
Povrlech, druhý tým I. A třídy Junior Děčín přivezl cennou výhru z Milešova. 

Fotbal – V uplynulém kole fotbalové Jopa 
II. třídy sice děčínský Union na svém hřišti 
klopýtl, když jen remizoval s Velkým Šeno-
vem, ovšem i zisk jednoho bodu mu pomohl. 

Dotáhl se totiž na vedoucí Dolní Poustevnu, 
která doma dokonce prohrála s Krásnou Lípou. 
Druhý záctupce města Děčín v této soutěži 
Spartak Boletice přivezl nečekaný o to víc ceně-
ný bod z Jiříkova. 

Jopa II. třída - 19. kolo
Dolní Habartice – Markvartice 1:5 (0:2). 

Boháček – Mandys 2, Zdich, Svoboda, Labuda 
z PK. Vyloučen: Boháč (Dolní Habartice). 120 
diváků.

Velká Bukovina – Čechie Horní Podluží 0:2 
(0:0). Boštík, Novák. Vyloučen: Galatek (H. P.).  
70 diváků.

Plaston Šluknov B – Český lev Těchlovice 
4:1 (3:1). Hráno na hřišti v Lipové u Šluknova. 
Rýdl, Svoboda, Jarábek, Morkus – Trlica Luboš 
z PK. Vyloučeni: Dvořák (Šluknov) a Kunta 
(Těchlovice). 90 diváků.

Dolní Poustevna – TJ Krásná Lípa 1:2 (1:1). 
Lukeš – Roubíček, Kasal. 170 diváků.

Spartak Jiříkov – Spartak Boletice 2:2 (0:1). 
Šikýř, Čech – Benáček, Klaban. 120 diváků.

FK Malšovice – Spartak Mikov Mikulášo-
vice 6:1 (2:1). Hvozdovič, Růžička, Zápotocký, 
Ferko, Stránský, Hynčica – Novák. 80 diváků.

Union Děčín – SK Velký Šenov 1:1 (1:1). 
Bedrníček z PK – Skyva. 60 diváků.   (kš, pb)

Union nevyhrál, přesto si polepšil

Lázenská ul.12/2, 405 02 Decín 1
tel.: 604 250 745

www.barvy-kindl.cz
PRODEJ - SERVIS - APLIKACE 

fotbal • I.A třída sk. A - muži
1. Krupka 19 14 5 0 49: 12 47
2. Jun.Děčín 19 13 3 3 52: 26 42
3. Modlany 19 9 5 5 43: 29 32
4. Pokratice 19 8 7 4 40: 30 31
5. Milešov 19 9 3 7 38: 35 30
6. Mojžíř 19 8 5 6 46: 31 29
7. Jílové 19 6 10 3 35: 23 28
8. Šluknov 19 6 7 6 27: 27 25
9. Libouchec 19 6 4 9 37: 46 22
10. Přestanov 19 5 7 7 26: 46 22
11. Rumburk 19 4 4 11 22: 37 16
12. Č.Kopisty 19 4 3 12 27: 43 15
13. V.Březno 19 3 4 12 37: 62 13
14. Soběchleby 19 2 5 12 28: 60 11

fotbal • I.B třída sk. A - muži
1. Březiny 19 14 2 3 76: 27 44
2. Srbice 19 10 5 4 45: 40 35
3. Petrovice 19 10 4 5 52: 40 34
4. Trmice 19 9 6 4 36: 24 33
5. Chuderov 19 9 4 6 45: 51 31
6. Chlumec 19 9 3 7 44: 34 30
7. Chabařovice 19 8 3 8 36: 37 27
8. Vaňov 19 6 5 8 42: 42 23
9. Č.Kamenice 19 6 5 8 27: 37 23
10. Svádov 19 5 7 7 26: 30 22
11. Povrly 19 6 4 9 26: 45 22
12. Benešov 19 6 3 10 32: 38 21
13. Heřmanov 19 4 6 9 35: 49 18
14. Liběšice 19 2 1 16 23: 51 7

„Počasí přálo, sluníčko svítilo, trochu 
zlobil vítr, ale lepší počasí jsme si na konci 
dubna ani nemohli přát,“ poznamenal jeden 
z organizátorů Zdeněk hrnčíř. Sešli se atleti 
a atletky všech věkových a výkonnostních 
kategorií nejen z děčínského oddílu, ale na-
příklad i z Lovosic a Kroměříže.

Od těch nejmenších, mnohdy předškol-
ních, pro které trenérka mládeže Lída 
Rychnovská připravila poutavé soutěžení 
na dráze i mimo dráhu, přes úroveň zaha-
jovacích závodů oddílu, kde se prezentovali 
závodníci, kteří mají ještě vše před sebou, 
až po výkonnostní atletiku prezentovanou 
zejména výškaři, kteří v rámci memoriálu 
Ferdy Honče ukázali velmi slušné výkony. 
Zvítězil Lukáš Horák z Lovochemie Lovo-
sice před svým oddílovým kolegou Janem 
Sommerschuhem (třetí v loňských republi-
kových tabulkách mezi muži s 215 cm). Oba 

skočili solidních 205 cm. Za nimi skončili 
děčínští Jiří Duben 180 cm a Ondřej Balog 
175 cm. V ženách zvítězila Hana Pecková se 
160 cm, také svěřenkyně lovosického trenéra 
Pavlíka.

Vysokou úroveň předvedli také koulaři, 
mezi kterými hrál prim „devatenáctimetro-
vý“ Vladislav Tuláček z AK Kroměříž, potý-
kající se na začátku sezóny s technikou, který 
po zajišťovacích 17,83 m měl čtyři přešlapy.

Za ním druhý Jan Šalata hodil velmi sluš-
ných 16,72m, třetí byl desetibojař Duben 
10,02m.

Na úvod sezóny se velmi dobře prezento-
vali děčínští běžci Tomáš Škoda na 60 m 7,58 
sec (2.), 300 m 36,22sec (1.) a 600 m 1:25,71-
min (1.), Martin Horák 60 m 7:48 (1.), 300 m 
37,17 (2.) a Jan Murín 60 m 7,67 (3.), 300 m 
37,80 (3.) a 600 m 1:25,97 (2.).

Výborný výkon na 600 m předvedl veterán 
Rudolf Homolka, který výkonem 1:39,39 
zaběhl ve své věkové kategorii nový český 
rekord.     (zh, pb)

Zahájení sezóny se velmi vydařilo
Atletika - Dalším ročníkem memoriálu Ferdy Honče otevřeli děčínští atleti novou se-

zónu na dráze.

fotbal • II. třída - muži
1. Dolní Poustevna 19 14 2 3 65: 25 44
2. UNION Děčín 19 13 5 1 47: 24 44
3. FK Malšovice 19 12 5 2 52: 25 41
4. Sp. Jiříkov 19 9 6 4 51: 39 33
5. FK Těchlovice 19 8 5 6 36: 27 29
6. Horní Podluží 19 8 1 10 39: 43 25
7. Krásná Lípa 19 7 3 9 34: 39 24
8. Sp. Boletice „A“ 19 6 5 8 38: 37 23
9. SK Velký Šenov 19 6 4 9 39: 43 22
10. Mikulášovice 19 6 4 9 40: 50 22
11. SK Markvartice 19 6 3 10 42: 52 21
12. Šluknov „B“ 19 6 1 12 32: 46 19
13. Dolní Habartice 19 5 1 13 20: 56 16
14. Velká Bukovina 19 3 3 13 32: 61 12

fotbal • III. třída - muži
1. Staré Křečany 19 11 5 3 56: 32 38
2. Starý Šachov 19 11 3 5 30: 26 36
3. SK Verneřice 19 9 6 4 59: 31 33
4. FK Chřibská 19 10 2 7 74: 45 32
5. FC Děčín 19 10 2 7 54: 48 32
6. SK Prysk 19 8 5 6 40: 37 29
7. SK Dobkovice 19 8 4 7 44: 38 28
8. Jiřetín p./J. 19 8 2 9 24: 41 26
9. FK Bynovec 19 6 5 8 37: 37 23
10. Sp. Boletice „B“ 19 7 2 10 45: 60 23
11. TJ Valkeřice 19 6 3 10 31: 42 21
12. FK Huntířov 19 6 2 11 33: 45 20
13. Loko Děčín 19 5 3 11 28: 64 18
14. Rybniště 19 3 6 10 35: 44 15

Vítěz výšky lovosický Horák.                   (Foto: Zdeněk Hrnčíř)

Futsal - V šestnáctém kole okresního přeboru ve futsalu zaujalo vysoké vítězství Kr. 
Studence nad Huntířovem. 

Futsal - Dvacátým kolem pokračovala 
nejnižší okresní futsalová soutěž I. A třída a 
nečekanou ztrátu v něm utrpěl Pop Servis po 
remíze z céčkem Bílého Baletu. 

Podruhé za sebou vyhrály Chrochvice, tento-
krát jim vítězství nad Tullamore Dew vychytal 
mnoha fantastickými zákroky brankář Brom. 
V důležitém zápase o postup jasně přehrály 
Boletice béčko Bělé. Gunners potvrdily dobrou 
jarní formu a rozstřílely Bocu Juniors. Zápas 
SČP - Hezouni skončil zaslouženou remízou. 
Rudá Hvězda se v prvním poločase trápila s El 
Clasicem, ale ve druhém přece jen zlepšenou 
obranou strhla vítězství na svou stranu. Hrá-
čem kola byl vyhlášen Miloslav Brom (Chro-
chvice).

I. A třída - 20 kolo
Bílý Balet C - Pop Servis 1:1 (1:1). Zíval - 

Starman.
Tullamore Dew - Real Chrochvice 3:4 (1:3). 

2 Roman Líbal ml., Ježek - 2 Černý, Šafránek, 
Turták.

El Clasico - Rudá Hvězda 6:9 (5:5). 2 Stru-
žinský, 2 Vít, 2 Matas - 3 Filipi, 3 Daněk, 2 Kre-
mla, Zavobík. 

SK Snopek Bělá 1946 - SCA Boletice 4:9 
(1:3). 2 Mihálka, Sluták, Čáp - 3 Martin Burian, 
2 Jahoda, 2 Plozsa, Kalaš, Nedvídek. 

Gunners - Boca Juniors 10:3 (4:1). 4 Doub-
rava, 2 Rangl, 2 Staněk, Vodička, Pavel Šohaj - 2 
Savčuk, Hošek.

SČP - Hezouni 2:2 (1:2). 2 Šmahel - Ondřej 
Barilla, Pomíchal.      (pp, pb)

Pop servis nečekaně ztratil
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Biketrial – Na prvním závod Evropského 
poháru v biketrialu, který se konal v Ital-
ském Castiglioncellu, vyslala Česká republi-
ka třináctičlennou výpravu reprezenatantů, 
ve které nechyběl ani děčínský Tomáše Eibl. 

„Italové patří k jedním z nejmladších po-
řadatelů podniků EP, přesto pro závodníky 
připravili velice vydařený závod,“ pochvaloval 
si děčínský jezdec. Pro závodníky zde bylo při-
praveno celkem 6 přírodních sekcí, které byly 
situovány přímo na pobřeží, a 2 sekce umělé. 
To vše museli jezdci absolvovat po dvou ko-
lech. Ovšem páteční deštivé počasí obtížnost 
sekcí značně zvýšilo. Tomáš startoval v pres-
tižní kategorii senior a bohužel se v prvním 
kole potýkal s defektem jeho speciálu, což ho 
stálo velice mnoho trestných bodů, ve dru-
hém kole se mu však podařilo závadu z části 
opravit a náskok dohnal a dojel si pro celkové 
desáté umístění. „Opravené kolo by mi asi vý-
herní pozici nezajistilo, nicméně to mohlo být 
nejhůře páté místo. Škoda,“ povzdechl si Eibl. 
Kategorii senior vyhrál další z Čechů, Pavel 
Procházka, druhý byl Němec Sebastian Hop-
fe a třetí jeho krajan Thomas Helbig. Určitě 
držme Tomášovi palce i na dalších závodech, 
kupříkladu již tuto sobotu 1. května, kdy se 
vydává na závod Mistrovství České republiky, 
který se koná v Ostravě.                  (pb)

Eibl doplatil 
na rozbité kolo

BK Děčín – Synthesia Pardubice 
72:75 (30:30) – stav série 0:2

Za úžasné atmosféry předvedli domácí 
famózní vstup a ujali se vedení 11:0. První 
desetiminutovka ale končila za méně než 
polovičního rozdílu, neboť hosté se nesložili 
a dokázali korigovat. V úvodu druhé části se 
hosté přiblížili na dva body, domácí však sta-
čili ještě několikrát odskočit na vyšší rozdíl. 
Závěr ale patřil hostům a do kabin se šlo za 
nerozhodného stavu 30:30. Bitva pokračo-
vala i po obrátce a dospěla do dramatického 
závěru, ve kterém domácím nepomohla ani 

trojka Aliče v poslední vteřině.
Čtvrtiny: 18:13, 12:17, 20:22, 22:23. Trojky 

7:5. TH 17/11:24/18. Doskoky 33:36. Fauly 
15:22. 1100 diváků, řídili Vyklický, Lukeš, 
Hruša. BK Děčín: Alič 17, Soukup 16, Ha-
tcher 12, Pištecký 8, P. Houška 7, Novotný 7, 
Pomikálek 4, Mulligan 1. Za hosty nejvíce: 
Pospíšeil 21, Arnold 15.

Synthesia Pardubice - BK Děčín  
78:71 (37:38) – konečný stav série 3:0

Třetí utkání bylo od začátku velice vyrov-
nané, přesto měli hosté po první desetiminu-

tovce jednobodový náskok, a když skončila 
druhá část nerozhodně, odcházelo se o velké 
přestávce do kabin za stavu 37:38.

V úvodu třetí části otočili domácí vývoj ve 
svůj prospěch a až na jednu výjimku (46:47) 
si ho udržovali. V závěru této části pak defini-
tivně udeřili. Udělali šestnáctibodovou šňůru 
a do posledního dějství si odnášeli solidní 
patnáctibodový náskok. Děčín dal ve třetím 
dějství pouhých devět bodů. V poslední dese-
timinutovce se hosté nadechli k závěrečnému 
tlaku a dokázali kousek po kousku umazávat 
ze svého bodového manka, na víc jak na ko-
nečný sedmibodový rozdíl jim to ale nestačilo 
a sezóna jim tedy už skončila. 

Čtvrtiny: 14:15, 23:23, 25:9, 16:24. 
Za Děčín: Hatcher 26, P. Houška 15, Mul-

ligan 8, Novotný 6, Pomikálek 4, J. Houška a 
Soukup po 2. Za domácí nejvíce: Arnold 19, 
Hampton 12, Sýkora 11, Wright 10.           (pb)

Děčínští basketbalisté už se odebrali
na zaslouženou dovolenou

Basketbal – Prvoligoví basketbalisté BK Děčín prohráli ve čtvrtfinálové sérii play off 
Mattoni NBL i druhé a třetí utkání a sezóna jim tak už skončila na počátku května. 
Všechny série s Pardubicemi byly velice vyrovnané, ovšem v každém z nich tahal v jejich 
druhé polovině za delší konec provazu soupeř, a to rozhodlo.

so 15. 3. · 13:30 · fotbal · III. třída, muži · hřiště Boletice 
Boletice B – Valkeřice 
so 15. 3. · 17:00 · fotbal · II. třída, muži · hřiště Malšovice 
Malšovice – Union Děčín 
ne 16. 3. · 17:00 · fotbal · divize sk.B, muži · Staré Město 
Řezuz Děčín – Stap Tratec Vilémov 
ne 16. 3. · 17:00 · fotbal · II. třída, muži · městský stadion 
FC Děčín – Verneřice

  kam za sportem
Aerobic - Oddíl aerobiku Jitky Jirušové 

FaJJn měl pořádně napilno, když se krátce 
po sobě zúčastnil dvou akcí. 

Tou první byls soutěž aerobiku v rámci ví-
kendu „Dance Děčín“ a tou druhou byl velký 
závod „Žij pohybem“ v Praze. Ani na jedné 
akci se zástupci děčínského oddílu neztratili 
a přivezli šest medailí.

Stříbrnou medaili získala na Dance Děčín 
v kategorii 8 – 10 let skladba Shakira, kte-
rou předvedla sestava: Oborníková, Mášová, 

Mrhalová, Mišurová, Sýkorová, Schejbalová, 
Spilková. Zlato vybojovaly dívky v katego-
rii 11 – 13 let, ve které skladbu „Pomáda“ 
předvedly: Grubrová, Řezáčová, Neufusová, 
Jurisová, Pavlíčková, Saganová, Ulbrichto-
vá, Havelková. Druhé zlato pro FaJJn klub 
získaly se skladbou Funk dívky v kategorii 
14 – 16 let ve složení: Blimelová, Řezáčová, 
Švihnosová, Weissová, Bozseníková, Souku-
pová, Stružinská, Landová, Mikulová.

V kategorii aerobik team show si 24 holči-
ček ve věku osmi let pod vedením trenérky 
Radky Lazorové vybojovalo 4. místo s ná-
zvem skladby „Šmoulové“. Tato děvčata si 
zaslouží velkou pochvalu, jelikož jsou v této 
kategorii nováčkem a utkala se tak s mno-
hem staršími soupeřkami.

V Praze zopakovala skladba Funk první 
místo, Pomáda byla druhá a Shakira třetí. 
Aerobik team Show se skladbou „Šmoulové“ 
získal šesté místo.        (pb)

Děčínské týmy získaly šest medailí

Basketbal - Kadeti děčínského BK přivezli 
ze západočeského turné dvě jasné výhry a 
žáci se rozloučili se sezónou debaklem od 
Brna ve třetím utkání play off. 

Kadeti U16
BŠM Sokolov – BK Děčín 35:88. Body Děčí-

na: Suda 26, Čonka 19, Vilikus 17, Kocum 13, 
Němec 8, Šporn 5.

TJ Loko Plzeň B – BK Děčín 40:95. Body 
Děčína: Čonka 24, Němec 23, Vilikus 17, Suda 
16, Šporn 11, Kocum 4.

Žáci U14
BK Děčín – JBC Brno 43:79. Body Děčína: 

Bílý 18, F. Kroutil 13, Hammerle 7, Dolanský 3, 
Haluza 3, Doubrava 2.       (pb)

Kadeti dostali 
na závěr výprask

Řezuz Děčín – Most B 
2:0 (0:0)

V utkání šlo o hodně, v případě úspěchu 
by se jeden, nebo druhý tým dostal přece 
jen do klidnějších vod, v opačném případě 
už by byl jeden z týmu pořádně zamotaný 
do záchranářských pavučin. Nakonec se 
pro Děčín odehrál ten optimistický scénář 
a po dvoubrankové výhře si přece jen může 
výrazněji oddechnout. „Diváci určitě viděli 

zajímavý zápas. Hrálo se jak se říká nahoru 
dolu. Chtěli jsme potvrdit zlepšený výkon ze 
Sokolova a to se nám podařilo. Zaslouženě 
jsme vyhráli. Zajímavostí je, že jsme ještě 
na jaře nedali gól ze hry, vždy skórujeme 
ze standardních situací, tak jako dnes,“ po-
znamenal prezident Řezuz Děčín Vladimír 
Šoltys. O osudu utkání rozhodly dva roho-
vé kopy v rozmezí 55. a 68. minuty. Centr 
Dvořáka vždy směřoval na zadní tyč, kde 
byl vždy připravený Podolský, který dal dvě 
branky jako přes kopírák.

Branky: 55. a 68. Podolský, ŽK 3:2. Sudí 
Štěrba, 180 diváků. Řezuz Děčín: Chodura – 
Mataj, Jirchář, Žák – Demčenko, Novák, Po-
dolský, Dvořák (89. Líbal) – Žáček – Majer, 
Meduna (84. Kurty). Trenér V. Vašák.      (pb)

Rozhodly dva identické góly Podolského 
Fotbal - V důležitém boji dvou sousedů ze středu tabulky fotbalové divize skupiny B 

přivítal tým Řezuz Děčín na svém pažitu béčko prvoligového Mostu a domácí rozhodně 
chtěli už opět, po pěti zápasech v řadě, okusit slast z vítězství. Naposledy vyhráli v sedm-
náctém kole v Rakovníku.

fotbal • divize sk. B - muži
1. Jirny 23 19 2 2 62: 14 59
2. Chomutov 23 15 4 4 38: 20 49
3. Brozany 23 14 4 5 46: 21 46
4. Admira Praha 23 13 2 8 45: 30 41
5. Teplice B 23 12 3 8 49: 30 39
6. Český Brod 23 12 2 9 34: 39 38
7. Litvínov 23 10 4 9 40: 41 34
8. Přední Kopanina 23 9 6 8 32: 33 33
9. Most B 23 9 2 12 24: 38 29
10. ŘEZUZ Děčín 23 7 7 9 29: 42 28
11. Kladno B 23 8 3 12 30: 29 27
12. Vilémov 23 8 3 12 28: 44 27
13. Čelákovice 23 7 5 11 25: 40 26
14. Sokolov B 23 5 8 10 30: 38 23
15. Chodov 23 2 6 15 18: 44 12
16. Rakovník 23 2 3 18 21: 48 9

Fotbal – V poslední době se městem šíří 
fáma, že by snad Řezuz Děčín měl někomu 
přenechat divizní soutěž. „Ano ta fáma exis-
tuje, ale je to holý nesmysl. Jsme povinni 
městu Děčín divizi zachovat, a to už kvůli 
divákům, ale také i vůči městu Děčín, které 
je naším největším podporovatelem a spon-
zorem. Striktně tak již zmiňovanou fámu 
odmítám. Odkud vítr fouká se jen mohu 
domýšlet,“ důrazně pronesl prezident FK 
Řezuz Děčín Vladimír Šoltys.         (pb)

Šoltys: Fámu 
striktně odmítám

Florbal – Pro jistotu postupu musel dě-
čínský FBC vyhrát na posledním turnaji 
v neoblíbené hale v Českém Dubu oba 
závěrečné duely 3. florbalové ligy juniorů. 
Nakonec se tak ale nestalo. 

FBC DDM Děčín IV. – SOS Český Dub / 
Osečná 8:7 (5:2, 2:1, 1:4).  „V prvním jsme 
nastoupili proti domácímu Českému Dubu, 
který nás dokázal v sezóně vždy řádně potrá-
pit a nebylo tomu jinak ani tentokrát,“ řekl 
po utkání trenér Děčína Štěpánek. Během 
první třetiny padlo sedm gólů, z toho 5 do 
sítě Českého Dubu a vypadalo to slibně. V 
průběhu 2.a 3. třetiny ale Děčín nedokázal 
náskok udržet a dvě minuty před koncem 
bylo vyrovnáno – 7:7. V tomto okamžiku si 
vzal time-out a nasadil své top hráče. Tento 
krok přinesl Děčínu kýžený gól z hokejky 
Telingra, který znamenal tři body a mož-
nost v dalším utkání bojovat o postup. Góly 
Děčína: Krauskopf 2, Čižmar 2, Telinger 2, 
Kulač, Tiep Lam.

FBC DDM Děčín IV. – FBC DDM Kadaň 
B 4:5 (0:2, 1:2, 3:1). Ve druhém utkání mla-
dí Děčané nastoupili proti Kadani B, tento 
soupeř dopředu vyhlašoval, že bude bojovat 
za postup Chomutova do 2. ligy, který by se 
posvětil ztrátou bodů Děčína. Po celý zápas 
byl lehce lepším týmem Děčín, častěji stří-
lel, avšak jeho muška si vzala v tento zápas 
dovolenou. Z toho těžila Kadaň, která své 
skore navyšovala z povedených a přesně za-
končených brejků. Děčín však trpělivě hrál 
a vsadil na to, že soupeř musí fyzicky odejít. 
Když nastala ta doba, Děčín se přiblížil gó-
lově a jeho tlak vzrůstal, ale přišlo něco, s 
čím se nepočítalo. „Kapitán Kadaně využil 
možnosti dle pravidel a nechal zkontrolo-
vat značky hokejek dvěma našim nejlepším 
střelcům, kteří se gólově prosadili i v tomto 
zápase,“ vysvětlil trenér Štěpánek. Bylo zjiš-
těno, že oba hráči nemají shodného výrobce 
hole a čepele a byli dle pravidel ČFBU po-
trestáni vyloučením do konce zápasu. Tým 
musel po zbytek utkání hrát pětiminutové 
oslabení 3 na 5 bez nejlepších hráčů. I tak 
dal soupeři ještě dva góly, Kadaň však pře-
silovku přece jen využila a vyhrála tak 5:4. 
Góly Děčína: Čižmar, Telinger, Tiep Lam 
Tien, Krauskopf.

FBC Děčín: Matuška, Jirků, Brouček, Ko-
zák, Ngo, Kulač, Neufus, Krauskopf, Matza, 
Vašák, Pilek, Fídler, Čižmar, Logaj, Kubiš, 
Telinger, Horáček, Baša, Tiep Lam, Astr. 
     (tš, pb)

Dveře do druhé 
ligy zavřely špatné 

hokejky

Stolní tenis - Dva celky oddílu stoilního 
tenisu SKST Děčín odehrály zápasy nad-
stavbové části.

KP 1 – muži: Druhý turnaj play – out kraj-
ského přeboru se uskutečnil v děčínské hale 
a domácí tým po třech vítězstvích z prvního 
turnaje věděl, že nemůže sestoupit a doma 
soupeře podcenil. SKST Děčín B – Baník 
Most D 6:10. Za Děčín: 3, J. Dyškantová 2, 
Babička 1. SKST Děčín B – Litvínov B 6:10. 
Body Děčína: Matas a J. Dyškantová 2, Ba-
bička a Svěchota 1.

Divize ženy: Domácí tým si vítězstvím za-
jistilo postup do kvalifikace o druhou ligu, 
která se uskuteční v Dobrém. Děčín C – SKP 
Ústí n. L. 9:1. Za Děčín: Hojková a Polanská 
3,5, Schneiderová 2.   (zd, pb)

Mužské béčko 
turnaj podcenilo
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